
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 16 de dezembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00459 | Caderno 1

Decreto

Estado da Bahia  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

 
 

 1

                     
DECRETO Nº 254, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 
Dispõe sobre o processamento da Despesa Pública e 
sobre a programação da execução orçamentária no 
âmbito do Poder Executivo, aprova, para o 
exercício de 2020, o Cronograma de Execução 
Mensal Desembolso, bem como as Metas Bimestrais 
de Arrecadação, na forma que indica e dá outras 
providências.  
 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições, com fundamento e em obediência ao disposto nos 

artigos 8º e 13º da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, e tendo em 

vista o que dispõe a LDO/2020 do Município, 
 

DECRETA: 
 

Art.1º. Em cumprimento à legislação vigente, a geração e o processamento da 

despesa pública, no âmbito do Poder Executivo, obedecerão aos seguintes 

requisitos: 

a) adequação orçamentária; 

b) obediência ao Cronograma de Execução Mensal de Desembolso; 

c) imputação a sua correta classificação orçamentária; 

d) obediência a processo de licitação; 

 

§1º.  Para efeito deste Decreto, compreende-se como: 

a) adequação orçamentária, a existência de previsão, na Lei Orçamentária, 

de dotação adequada, em montante suficiente para acorrer à despesa; 

b) obediência ao Cronograma de Desembolso, a verificação e indicação de 

existência de saldo financeiro suficiente no Cronograma de Execução 

Mensal de Desembolso, aprovado por decreto do Prefeito Municipal. 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 08E31F2CF7817A3E06EA9630A43EF74C



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 16 de dezembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00459 | Caderno 1

Estado da Bahia  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

 
 

 2

c) imputação à correta classificação orçamentária, a indicação adequada 

da despesa em termos de ação própria (projeto, atividade, operações 

especiais) e sua necessária apropriação quanto a função, subfunção, 

programa, grupo, modalidade, elemento de despesa e fonte de recurso; 

d) obediência a processo de licitação, a ocorrência de processo licitatório 

regular ou da indicação de sua inexigibilidade ou dispensa; 

 

§2º. Ressalvado o disposto no art. 2º deste Decreto, nenhuma despesa poderá ser 

empenhada e processada sem o atendimento ao disposto neste artigo. 

 

Art.2º. Os gastos relativos ao pagamento do Serviço da Dívida Municipal, bem 

como as despesas com Pessoal e Encargos Sociais, independem, por sua 

natureza, de processo licitatório, ficando, todavia, sujeitos ao atendimento dos 

demais requisitos. 

 

Art.3º. Em conformidade com o dispõe a Lei Complementar nº 101/2000, no seu 

art. 13, são estabelecidas, na forma do Anexo I deste Decreto, as Metas 

Bimestrais de Arrecadação do Município para o exercício de 2020. 

 

Parágrafo único. A Secretaria da Finanças promoverá permanente 

acompanhamento da execução da Receita, sugerindo, quando necessário, o 

reajustamento das previsões constantes do Anexo referido neste artigo. 

 

Art. 4º. Fica aprovado, para o exercício de 2020, na forma do Anexo II deste 

Decreto, o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso, previsto no art. 8º 

da Lei Complementar nº 101/2000. 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 08E31F2CF7817A3E06EA9630A43EF74C



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 16 de dezembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00459 | Caderno 1

Estado da Bahia  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

 
 

 3

§1º. O Cronograma será permanentemente acompanhado pelos Órgãos de 

Controle do Município e, sempre que necessário, compatibilizado com a 

reestimativa da Receita estabelecida no parágrafo único do artigo anterior. 

 

§2º. O Cronograma referido neste artigo constitui o limite de pagamento de 

despesas, vedado a autorização da despesa em valores que não possam ser 

efetivamente pagos em cada bimestre do exercício, conforme as Metas 

Bimestrais de Arrecadação aprovadas pelo art. 3º deste Decreto, ressalvado o 

disposto no §3º deste artigo. 

 

§3º. As despesas sujeitas a pagamento parcelado poderão ser empenhadas sob a 

modalidade de Empenho Global e por Estimativa ficando, todavia, os 

correspondentes pagamentos sujeitos ao limite mensal estabelecidos no Anexo II 

deste Decreto. 

 

§4º. Na hipótese de frustração da Receita prevista nas Metas Bimestrais de 

Arrecadação, os Poderes Executivo e Legislativo Municipais promoverão, 

mediante atos próprios, a limitação de empenho e movimentação financeira 

estabelecida no art. 9º da Lei Complementar nº 101/2000, sendo, então, 

redefinido o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para os meses 

subsequentes do exercício financeiro. 

 

§5º. Os saldos de limites mensais, acaso existentes, poderão ser utilizados pelos 

mesmos Órgãos ou Unidades nos períodos subseqüentes, salvo reprogramação 

de prioridades da execução orçamentária definida pelo Prefeito Municipal. 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 08E31F2CF7817A3E06EA9630A43EF74C



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 16 de dezembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00459 | Caderno 1

Estado da Bahia  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

 
 

 4

Art.5º. A Secretaria da Finanças exercerá o acompanhamento deste Decreto, 

sugerindo e adotando as medidas necessárias ao seu fiel cumprimento e ao 

aperfeiçoamento da metodologia adotada. 

 

Art.6°. Este Decreto vigora de 1º de janeiro a 31 de dezembro de 2020. 

 

GABINETE DO PREFEITO, EM 13 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 

 

Silvio Mário Alves Almeida  
Prefeito Municipal 

 

 

Vailton Mendes Miranda 
Secretário de Finanças  

  

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 025
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 08E31F2CF7817A3E06EA9630A43EF74C



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 16 de dezembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00459 | Caderno 1

  E
S

TA
D

O
 D

A
 B

A
H

IA

  P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
T

E
 D

U
T

R
A

E
X

E
R

C
ÍC

IO
 D

E
 2

02
0

A
N

E
X

O
 I

   
P

R
O

G
R

A
M

A
Ç

Ã
O

 D
A

 E
X

E
C

U
Ç

Ã
O

 O
R

Ç
A

M
E

N
T

Á
R

IA

P
R

O
G

R
A

M
A

Ç
Ã

O
 F

IN
A

N
C

E
IR

A

M
E

TA
S

 B
IM

E
S

T
R

A
IS

 D
E

 A
R

R
E

C
A

D
A

Ç
Ã

O

(L
ei

 C
o

m
p

le
m

en
ta

r 
n

º 
10

1/
00

, a
rt

. 1
3º

)

Ja
ne

iro
Fe

ve
re

iro
1 

B
im

es
tr

e
(J

an
/F

ev
)

M
ar

ço
A

br
il

2 
B

im
es

tr
e

(M
ar

/A
br

)
A

té
 2

 B
im

.
(J

an
/A

br
)

M
ai

o
Ju

nh
o

3 
B

im
es

tr
e

(M
ai

/J
un

)
A

té
  B

im
.

(J
an

/J
un

)
A

té
 1

 B
im

.
(J

an
/F

ev
)

D
es

cr
iç

ão
 d

o 
R

ec
ur

so
 (F

on
te

s 
- R

ec
ei

ta
)

1°
 S

em
es

tr
e 

20
20

0.
1.

00
00

 - 
R

ec
ur

so
 O

rd
in

ár
io

1.
24

7.
81

9,
25

1.
62

4.
61

2,
42

2.
87

2.
43

1,
67

2.
87

2.
43

1,
67

1.
16

3.
88

2,
99

1.
29

5.
30

5,
32

2.
45

9.
18

8,
31

5.
33

1.
61

9,
98

1.
60

6.
99

1,
77

1.
34

1.
76

3,
34

2.
94

8.
75

5,
11

8.
28

0.
37

5,
09

0.
1.

00
00

.0
00

0 
- O

rd
in

ár
ia

 L
iv

re
 

1.
24

7.
81

9,
25

1.
62

4.
61

2,
42

1.
16

3.
88

2,
99

1.
29

5.
30

5,
32

1.
60

6.
99

1,
77

1.
34

1.
76

3,
34

2.
87

2.
43

1,
67

2.
87

2.
43

1,
67

5.
33

1.
61

9,
98

2.
45

9.
18

8,
31

2.
94

8.
75

5,
11

8.
28

0.
37

5,
09

6.
1.

00
02

 - 
R

EC
EI

TA
S 

E 
TR

A
N

SF
. D

E 
IM

PO
ST

O
S 

- S
A

Ú
D

E 
15

%
83

,3
3

83
,3

3
16

6,
66

16
6,

66
83

,3
3

83
,3

3
16

6,
66

33
3,

32
83

,3
3

83
,3

3
16

6,
66

49
9,

98

6.
1.

00
02

.0
00

1 
- R

ec
ei

ta
 d

e 
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
R

ec
ur

so
s

83
,3

3
83

,3
3

83
,3

3
83

,3
3

83
,3

3
83

,3
3

16
6,

66
16

6,
66

33
3,

32
16

6,
66

16
6,

66
49

9,
98

8.
2.

00
10

 - 
FC

B
A

 - 
FU

N
D

O
 D

E 
C

U
LT

U
R

A
 D

O
 E

ST
A

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

1.
12

8,
97

83
,3

3
1.

21
2,

30
1.

21
2,

30
83

,3
3

83
,3

3
16

6,
66

1.
37

8,
96

83
,3

3
62

3,
33

70
6,

66
2.

08
5,

62

8.
2.

00
10

.0
00

1 
- R

ec
ei

ta
 d

e 
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
R

ec
ur

so
s

83
,3

3
83

,3
3

83
,3

3
83

,3
3

83
,3

3
83

,3
3

16
6,

66
16

6,
66

33
3,

32
16

6,
66

16
6,

66
49

9,
98

8.
2.

00
10

.0
01

0 
- T

râ
ns

fe
rê

nc
ia

 d
o 

Fu
nd

o 
de

 C
ul

tu
ra

 - 
FC

BA
1.

04
5,

64
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
54

0,
00

1.
04

5,
64

1.
04

5,
64

1.
04

5,
64

0,
00

54
0,

00
1.

58
5,

64

8.
2.

00
16

 - 
C

O
N

TR
IB

. D
E 

IN
TE

R
V.

 D
O

 D
O

M
ÍN

IO
 E

C
O

N
Ô

M
IC

O
 - 

C
ID

E
11

.4
53

,1
7

7,
00

11
.4

60
,1

7
11

.4
60

,1
7

8,
10

10
.1

17
,6

9
10

.1
25

,7
9

21
.5

85
,9

6
50

,4
7

0,
00

50
,4

7
21

.6
36

,4
3

8.
2.

00
16

.0
00

1 
- R

ec
ei

ta
 d

e 
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
R

ec
ur

so
s

10
7,

56
7,

00
8,

10
29

8,
38

50
,4

7
0,

00
11

4,
56

11
4,

56
42

1,
04

30
6,

48
50

,4
7

47
1,

51

8.
2.

00
16

.0
01

6 
- C

on
tri

bu
iç

ão
 d

e 
In

te
rv

en
çã

o 
no

 D
om

ín
io

 P
úb

lic
o

11
.3

45
,6

1
0,

00
0,

00
9.

81
9,

31
0,

00
0,

00
11

.3
45

,6
1

11
.3

45
,6

1
21

.1
64

,9
2

9.
81

9,
31

0,
00

21
.1

64
,9

2

8.
2.

00
28

 - 
Fu

nd
o 

Es
ta

du
al

 d
e 

A
ss

is
tê

nc
ia

 S
oc

ia
l -

 F
EA

S
50

0,
00

0,
00

50
0,

00
50

0,
00

0,
00

50
0,

00
50

0,
00

1.
00

0,
00

0,
00

47
.5

45
,6

1
47

.5
45

,6
1

48
.5

45
,6

1

8.
2.

00
28

.0
00

1 
- R

ec
ei

ta
 d

e 
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
R

ec
ur

so
s

50
0,

00
0,

00
0,

00
50

0,
00

0,
00

0,
00

50
0,

00
50

0,
00

1.
00

0,
00

50
0,

00
0,

00
1.

00
0,

00

8.
2.

00
28

.0
25

0 
- P

is
o 

Bá
si

co
 F

ix
o 

- P
BF

 - 
ES

TA
D

O
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
7.

42
8,

57
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
7.

42
8,

57
7.

42
8,

57

8.
2.

00
28

.0
25

1 
- P

is
o 

Bá
si

co
 V

ar
iá

ve
l -

 P
BV

 - 
ES

TA
D

O
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
6.

02
1,

80
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
6.

02
1,

80
6.

02
1,

80

8.
2.

00
28

.0
25

4 
- P

is
o 

Fi
xo

 d
e 

M
éd

ia
 C

om
pl

ex
id

ad
e 

(P
AE

FI
) -

 E
ST

AD
O

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

31
.4

28
,5

7
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
31

.4
28

,5
7

31
.4

28
,5

7

8.
2.

00
28

.0
26

0 
- B

en
ef

íc
io

s 
Ev

en
tu

ai
s 

- B
E 

- E
ST

AD
O

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2.
66

6,
67

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2.
66

6,
67

2.
66

6,
67

9.
2.

00
04

 - 
FN

D
E 

- S
A

LÁ
R

IO
 E

D
U

C
A

Ç
Ã

O
27

.9
95

,7
6

50
.2

38
,5

2
78

.2
34

,2
8

78
.2

34
,2

8
29

.1
62

,1
9

28
.6

45
,7

1
57

.8
07

,9
0

13
6.

04
2,

18
28

.1
77

,3
9

27
.9

68
,2

1
56

.1
45

,6
0

19
2.

18
7,

78

9.
2.

00
04

.0
00

1 
- R

ec
ei

ta
 d

e 
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
R

ec
ur

so
s

74
,3

5
21

0,
69

34
6,

96
11

2,
18

99
,0

7
11

6,
97

28
5,

04
28

5,
04

74
4,

18
45

9,
14

21
6,

04
96

0,
22

9.
2.

00
04

.0
00

4 
- P

ro
gr

am
as

 d
e 

Ed
uc

aç
ão

 - 
Sa

lá
rio

 E
du

ca
çã

o
27

.9
21

,4
1

50
.0

27
,8

3
28

.8
15

,2
3

28
.5

33
,5

3
28

.0
78

,3
2

27
.8

51
,2

4
77

.9
49

,2
4

77
.9

49
,2

4
13

5.
29

8,
00

57
.3

48
,7

6
55

.9
29

,5
6

19
1.

22
7,

56

9.
2.

00
14

 - 
TR

A
N

SF
ER

ÊN
C

IA
 D

E 
R

EC
U

R
SO

S 
D

O
 S

U
S

69
.9

74
,9

7
49

1.
23

3,
96

56
1.

20
8,

93
56

1.
20

8,
93

40
5.

61
5,

27
34

3.
27

7,
98

74
8.

89
3,

25
1.

31
0.

10
2,

18
35

4.
56

9,
97

74
7.

70
8,

08
1.

10
2.

27
8,

05
2.

41
2.

38
0,

23

9.
2.

00
14

.0
00

1 
- R

ec
ei

ta
 d

e 
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
R

ec
ur

so
s

14
2,

63
11

8,
89

85
,9

9
11

0,
51

17
7,

21
18

5,
98

26
1,

52
26

1,
52

45
8,

02
19

6,
50

36
3,

19
82

1,
21

9.
2.

00
14

.0
05

0 
- P

is
o 

D
a 

At
en

çã
o 

Bá
si

ca
 F

ix
o 

- P
AB

 F
ix

o 
- U

N
IÃ

O
32

.3
32

,3
4

45
.6

24
,4

7
38

.9
78

,4
0

39
.6

77
,3

6
38

.2
37

,1
9

14
5.

19
6,

70
77

.9
56

,8
1

77
.9

56
,8

1
15

6.
61

2,
57

78
.6

55
,7

6
18

3.
43

3,
89

34
0.

04
6,

46

9.
2.

00
14

.0
05

1 
- P

is
o 

de
 A

te
nç

ão
 B

ás
ic

a 
Va

riá
ve

l -
 P

AB
 V

ar
iá

ve
l -

 U
N

IÃ
O

0,
00

25
3.

73
1,

34
12

6.
86

5,
67

12
6.

86
5,

67
12

6.
86

5,
67

12
6.

86
5,

67
25

3.
73

1,
34

25
3.

73
1,

34
50

7.
46

2,
68

25
3.

73
1,

34
25

3.
73

1,
34

76
1.

19
4,

02

9.
2.

00
14

.0
05

3 
- A

ge
nt

e 
C

om
un

itá
rio

 d
e 

Sa
úd

e 
- A

C
S 

- U
N

IÃ
O

0,
00

50
.0

00
,0

7
49

.9
99

,8
7

50
.0

00
,0

1
50

.0
00

,0
1

50
.0

00
,0

1
50

.0
00

,0
7

50
.0

00
,0

7
14

9.
99

9,
95

99
.9

99
,8

8
10

0.
00

0,
02

24
9.

99
9,

97

9.
2.

00
14

.0
05

8 
- A

te
nç

ão
 à

 S
aú

de
 d

a 
Po

pu
la

çã
o 

pa
ra

 P
ro

ce
di

m
en

to
s 

no
 M

AC
 - 

U
N

IÃ
O

37
.5

00
,0

0
37

.5
00

,0
0

37
.5

00
,0

0
37

.5
00

,0
0

37
.5

00
,0

0
37

.5
00

,0
0

75
.0

00
,0

0
75

.0
00

,0
0

15
0.

00
0,

00
75

.0
00

,0
0

75
.0

00
,0

0
22

5.
00

0,
00

9.
2.

00
14

.0
06

0 
- S

AM
U

 - 
19

2 
- U

N
IÃ

O
0,

00
0,

00
0,

00
40

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

40
.0

00
,0

0
40

.0
00

,0
0

0,
00

40
.0

00
,0

0

9.
2.

00
14

.0
07

4 
- I

nc
en

tiv
o 

Fi
na

nc
ei

ro
 p

ar
a 

a 
Vi

gi
lâ

nc
ia

 e
m

 S
aú

de
0,

00
12

.1
94

,6
1

4.
76

3,
88

4.
76

3,
88

4.
76

3,
88

0,
00

12
.1

94
,6

1
12

.1
94

,6
1

21
.7

22
,3

7
9.

52
7,

76
4.

76
3,

88
26

.4
86

,2
5

9.
2.

00
14

.0
07

5 
- A

ss
is

tê
nc

ia
 F

in
an

ce
ira

 C
om

pl
em

en
ta

r p
ar

a 
Ag

en
te

s 
de

 C
om

ba
te

 à
s 

En
de

m
ia

s 
(A

C
E)

0,
00

16
.8

40
,9

1
9.

06
8,

18
8.

63
6,

36
8.

63
6,

36
8.

63
6,

36
16

.8
40

,9
1

16
.8

40
,9

1
34

.5
45

,4
5

17
.7

04
,5

4
17

.2
72

,7
2

51
.8

18
,1

7

9.
2.

00
14

.0
07

7 
- I

nc
en

tiv
o 

Fi
na

nc
ei

ro
 p

ar
a 

Ex
ec

uç
ão

 d
e 

Aç
õe

s 
de

 V
ig

ilâ
nc

ia
 S

an
itá

ria
0,

00
0,

00
1.

49
9,

57
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
1.

49
9,

57
1.

49
9,

57
0,

00
1.

49
9,

57

9.
2.

00
14

.0
07

8 
- P

ro
m

oç
ão

 d
a 

As
si

st
ên

ci
a 

Fa
rm

ac
êu

tic
a 

e 
In

su
m

os
 E

st
ra

té
gi

co
s 

na
 A

te
nç

ão
 B

ás
ic

a 
em

 S
aú

de
0,

00
11

.2
60

,0
2

11
.2

59
,9

7
11

.2
60

,0
0

11
.2

60
,0

0
11

.2
60

,0
0

11
.2

60
,0

2
11

.2
60

,0
2

33
.7

79
,9

9
22

.5
19

,9
7

22
.5

20
,0

0
56

.2
99

,9
9

9.
2.

00
14

.0
08

2 
- E

st
ru

tu
ra

çã
o 

da
 R

ed
e 

de
 S

er
vi

ço
s 

de
 A

te
nç

ão
 B

ás
ic

a 
de

 S
aú

de
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
25

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

25
0.

00
0,

00
25

0.
00

0,
00

9.
2.

00
14

.0
08

7 
- A

po
io

 à
 Im

pl
em

en
ta

çã
o 

da
 R

ed
e 

C
eg

on
ha

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
00

0,
00

1.
00

0,
00

9.
2.

00
14

.0
08

8 
- E

st
ru

tu
ra

çã
o 

de
 U

ni
da

de
s 

de
 A

te
nç

ão
 E

sp
ec

ia
liz

ad
a 

em
 S

aú
de

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
.4

50
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
27

.4
50

,0
0

27
.4

50
,0

0

9.
2.

00
14

.0
09

3 
-  

Pr
og

ra
m

a 
de

 S
aú

de
 d

a 
Fa

m
íli

a 
- P

SF
 - 

ES
TA

D
O

0,
00

14
.6

36
,3

6
29

.2
72

,7
5

0,
00

14
.6

36
,3

6
29

.2
72

,7
3

14
.6

36
,3

6
14

.6
36

,3
6

43
.9

09
,1

1
29

.2
72

,7
5

43
.9

09
,0

9
87

.8
18

,2
0

9.
2.

00
14

.0
09

4 
- S

AM
U

 - 
ES

TA
D

O
0,

00
21

.4
71

,4
3

42
.9

42
,8

5
0,

00
0,

00
42

.9
42

,8
6

21
.4

71
,4

3
21

.4
71

,4
3

64
.4

14
,2

8
42

.9
42

,8
5

42
.9

42
,8

6
10

7.
35

7,
14

9.
2.

00
14

.0
09

6 
- S

er
vi

ço
s 

H
os

pi
ta

la
re

s 
- A

IH
 - 

SU
S

0,
00

15
.3

76
,4

8
35

.8
62

,4
3

17
.2

87
,4

9
21

.6
15

,8
5

22
.5

85
,0

7
15

.3
76

,4
8

15
.3

76
,4

8
68

.5
26

,4
0

53
.1

49
,9

2
44

.2
00

,9
2

11
2.

72
7,

32

9.
2.

00
14

.0
09

7 
- S

er
vi

ço
s 

H
os

pi
ta

la
re

s 
- S

IA
 - 

SU
S

0,
00

12
.4

79
,3

8
17

.5
15

,7
1

7.
17

6,
70

12
.4

27
,4

4
23

.2
62

,7
0

12
.4

79
,3

8
12

.4
79

,3
8

37
.1

71
,7

9
24

.6
92

,4
1

35
.6

90
,1

4
72

.8
61

,9
3

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 08E31F2CF7817A3E06EA9630A43EF74C



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 16 de dezembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00459 | Caderno 1

  E
S

TA
D

O
 D

A
 B

A
H

IA

  P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
T

E
 D

U
T

R
A

E
X

E
R

C
ÍC

IO
 D

E
 2

02
0

A
N

E
X

O
 I

   
P

R
O

G
R

A
M

A
Ç

Ã
O

 D
A

 E
X

E
C

U
Ç

Ã
O

 O
R

Ç
A

M
E

N
T

Á
R

IA

P
R

O
G

R
A

M
A

Ç
Ã

O
 F

IN
A

N
C

E
IR

A

M
E

TA
S

 B
IM

E
S

T
R

A
IS

 D
E

 A
R

R
E

C
A

D
A

Ç
Ã

O

(L
ei

 C
o

m
p

le
m

en
ta

r 
n

º 
10

1/
00

, a
rt

. 1
3º

)

Ja
ne

iro
Fe

ve
re

iro
1 

B
im

es
tr

e
(J

an
/F

ev
)

M
ar

ço
A

br
il

2 
B

im
es

tr
e

(M
ar

/A
br

)
A

té
 2

 B
im

.
(J

an
/A

br
)

M
ai

o
Ju

nh
o

3 
B

im
es

tr
e

(M
ai

/J
un

)
A

té
  B

im
.

(J
an

/J
un

)
A

té
 1

 B
im

.
(J

an
/F

ev
)

D
es

cr
iç

ão
 d

o 
R

ec
ur

so
 (F

on
te

s 
- R

ec
ei

ta
)

1°
 S

em
es

tr
e 

20
20

9.
2.

00
15

 - 
TR

A
N

SF
ER

EN
C

IA
S 

D
E 

R
EC

U
R

SO
S 

D
O

 F
N

D
E

77
,1

3
43

,3
6

12
0,

49
12

0,
49

62
.3

98
,4

5
64

.5
36

,7
0

12
6.

93
5,

15
12

7.
05

5,
64

64
.5

83
,5

2
72

.3
33

,3
2

13
6.

91
6,

84
26

3.
97

2,
48

9.
2.

00
15

.0
00

1 
- R

ec
ei

ta
 d

e 
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
R

ec
ur

so
s

77
,1

3
43

,3
6

57
,4

4
63

,5
0

11
0,

32
36

0,
12

12
0,

49
12

0,
49

24
1,

43
12

0,
94

47
0,

44
71

1,
87

9.
2.

00
15

.0
15

0 
- P

ro
gr

am
as

 d
e 

Ed
uc

aç
ão

 - 
PD

D
E

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

7.
50

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

7.
50

0,
00

7.
50

0,
00

9.
2.

00
15

.0
15

2 
- P

ro
gr

am
a 

N
ac

io
na

l d
e 

Al
im

en
ta

çã
o 

Es
co

la
r -

 P
ré

 E
sc

ol
a

0,
00

0,
00

4.
02

0,
00

4.
02

0,
00

4.
02

0,
00

4.
02

0,
00

0,
00

0,
00

8.
04

0,
00

8.
04

0,
00

8.
04

0,
00

16
.0

80
,0

0

9.
2.

00
15

.0
15

3 
- P

ro
gr

am
a 

N
ac

io
na

l d
e 

Al
im

en
ta

çã
o 

Es
co

la
r -

 P
N

AE
 C

re
ch

e
0,

00
0,

00
4.

59
0,

00
4.

59
0,

00
4.

59
0,

00
4.

59
0,

00
0,

00
0,

00
9.

18
0,

00
9.

18
0,

00
9.

18
0,

00
18

.3
60

,0
0

9.
2.

00
15

.0
15

5 
- P

ro
gr

am
a 

N
ac

io
na

l d
e 

Al
im

en
ta

çã
o 

Es
co

la
r -

 E
ns

in
o 

Fu
nd

am
en

ta
l

0,
00

0,
00

41
.0

00
,0

0
41

.0
00

,0
0

41
.0

00
,0

0
41

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

82
.0

00
,0

0
82

.0
00

,0
0

82
.0

00
,0

0
16

4.
00

0,
00

9.
2.

00
15

.0
15

6 
- P

ro
gr

am
a 

N
ac

io
na

l d
e 

Al
im

en
ta

çã
o 

Es
co

la
r -

 E
JA

0,
00

0,
00

62
0,

00
62

0,
00

62
0,

00
62

0,
00

0,
00

0,
00

1.
24

0,
00

1.
24

0,
00

1.
24

0,
00

2.
48

0,
00

9.
2.

00
15

.0
15

7 
- P

ro
gr

am
a 

N
ac

io
na

l d
e 

Al
im

en
ta

çã
o 

Es
co

la
r -

 Q
ui

lo
m

bo
la

0,
00

0,
00

1.
04

0,
00

1.
04

0,
00

1.
04

0,
00

1.
04

0,
00

0,
00

0,
00

2.
08

0,
00

2.
08

0,
00

2.
08

0,
00

4.
16

0,
00

9.
2.

00
15

.0
15

9 
- P

ro
gr

am
a 

N
ac

io
na

l d
e 

Al
im

en
ta

çã
o 

Es
co

la
r- 

M
ai

s 
Ed

uc
aç

ão
0,

00
0,

00
20

0,
00

20
0,

00
20

0,
00

20
0,

00
0,

00
0,

00
40

0,
00

40
0,

00
40

0,
00

80
0,

00

9.
2.

00
15

.0
16

0 
- P

ro
gr

am
a 

N
ac

io
na

l d
e 

Al
im

en
ta

çã
o 

Es
co

la
r- 

AE
E

0,
00

0,
00

21
0,

00
21

0,
00

21
0,

00
21

0,
00

0,
00

0,
00

42
0,

00
42

0,
00

42
0,

00
84

0,
00

9.
2.

00
15

.0
16

2 
- P

ro
gr

am
a 

N
ac

io
na

l d
e 

Ap
oi

o 
ao

 T
ra

ns
po

rte
 E

sc
ol

ar
 - 

PN
AT

E 
In

fa
nt

il
0,

00
0,

00
63

5,
60

76
2,

71
76

2,
71

76
2,

71
0,

00
0,

00
1.

39
8,

31
1.

39
8,

31
1.

52
5,

42
2.

92
3,

73

9.
2.

00
15

.0
16

3 
- P

ro
gr

am
a 

N
ac

io
na

l d
e 

Ap
oi

o 
ao

 T
ra

ns
po

rte
 E

sc
ol

ar
 - 

PN
AT

E 
Fu

nd
am

en
ta

l
0,

00
0,

00
5.

95
7,

63
7.

14
9,

16
7.

14
9,

16
7.

14
9,

16
0,

00
0,

00
13

.1
06

,7
9

13
.1

06
,7

9
14

.2
98

,3
2

27
.4

05
,1

1

9.
2.

00
15

.0
16

4 
- P

ro
gr

am
a 

N
ac

io
na

l d
e 

Ap
oi

o 
ao

 T
ra

ns
po

rte
 E

sc
ol

ar
 - 

PN
AT

E 
M

éd
io

0,
00

0,
00

4.
06

7,
78

4.
88

1,
33

4.
88

1,
33

4.
88

1,
33

0,
00

0,
00

8.
94

9,
11

8.
94

9,
11

9.
76

2,
66

18
.7

11
,7

7

9.
2.

00
15

.0
16

5 
- P

ro
gr

am
a 

Es
ta

du
al

 d
e 

Tr
an

sp
or

te
 E

sc
ol

ar
 - 

PE
TE

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

9.
2.

00
18

 - 
R

EC
U

R
SO

S 
FU

N
D

EB
 6

0%
25

9.
14

2,
40

89
5.

00
0,

87
1.

15
4.

14
3,

27
1.

15
4.

14
3,

27
40

8.
41

5,
20

24
3.

64
0,

75
65

2.
05

5,
95

1.
80

6.
19

9,
22

70
1.

75
2,

42
43

5.
70

4,
88

1.
13

7.
45

7,
30

2.
94

3.
65

6,
52

9.
2.

00
18

.0
00

1 
- R

ec
ei

ta
 d

e 
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
R

ec
ur

so
s

91
9,

05
70

2,
40

79
3,

62
71

8,
37

71
1,

53
79

8,
19

1.
62

1,
45

1.
62

1,
45

3.
13

3,
44

1.
51

1,
99

1.
50

9,
72

4.
64

3,
16

9.
2.

00
18

.0
01

8 
- F

U
N

D
EB

 6
0%

25
8.

22
3,

35
89

4.
29

8,
47

40
7.

62
1,

58
24

2.
92

2,
38

70
1.

04
0,

89
43

4.
90

6,
69

1.
15

2.
52

1,
82

1.
15

2.
52

1,
82

1.
80

3.
06

5,
78

65
0.

54
3,

96
1.

13
5.

94
7,

58
2.

93
9.

01
3,

36

9.
2.

00
19

 - 
R

EC
U

R
SO

S 
FU

N
D

EB
 4

0%
17

2.
53

0,
83

59
7.

17
7,

03
76

9.
70

7,
86

76
9.

70
7,

86
27

2.
74

7,
95

16
2.

72
2,

39
43

5.
47

0,
34

1.
20

5.
17

8,
20

46
8.

30
3,

74
29

0.
35

0,
15

75
8.

65
3,

89
1.

96
3.

83
2,

09

9.
2.

00
19

.0
00

1 
- R

ec
ei

ta
 d

e 
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
R

ec
ur

so
s

37
6,

90
99

0,
33

1.
00

0,
39

76
9,

37
94

5,
75

41
1,

98
1.

36
7,

23
1.

36
7,

23
3.

13
6,

99
1.

76
9,

76
1.

35
7,

73
4.

49
4,

72

9.
2.

00
19

.0
01

9 
- F

U
N

D
EB

 4
0%

17
2.

15
3,

93
59

6.
18

6,
70

27
1.

74
7,

56
16

1.
95

3,
02

46
7.

35
7,

99
28

9.
93

8,
17

76
8.

34
0,

63
76

8.
34

0,
63

1.
20

2.
04

1,
21

43
3.

70
0,

58
75

7.
29

6,
16

1.
95

9.
33

7,
37

9.
2.

00
22

 - 
Tr

an
sf

er
ên

ci
as

 d
e 

C
on

vê
ni

os
 d

a 
U

ni
ão

 - 
Ed

uc
aç

ão
20

2,
44

15
6,

02
35

8,
46

35
8,

46
17

6,
85

16
0,

66
33

7,
51

69
5,

97
16

0,
58

16
1,

43
32

2,
01

1.
01

7,
98

9.
2.

00
22

.0
00

1 
- R

ec
ei

ta
 d

e 
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
R

ec
ur

so
s

20
2,

44
15

6,
02

17
6,

85
16

0,
66

16
0,

58
16

1,
43

35
8,

46
35

8,
46

69
5,

97
33

7,
51

32
2,

01
1.

01
7,

98

9.
2.

00
24

 - 
Tr

an
sf

er
ên

ci
as

 d
e 

C
on

vê
ni

os
 - 

O
ut

ro
s

48
3,

43
28

1,
18

76
4,

61
76

4,
61

33
6.

21
1,

04
20

2,
33

33
6.

41
3,

37
33

7.
17

7,
98

11
8.

62
6,

41
79

.0
25

,7
8

19
7.

65
2,

19
53

4.
83

0,
17

9.
2.

00
24

.0
00

1 
- R

ec
ei

ta
 d

e 
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
R

ec
ur

so
s

48
3,

43
28

1,
18

21
1,

04
20

2,
33

17
3,

86
57

,4
1

76
4,

61
76

4,
61

1.
17

7,
98

41
3,

37
23

1,
27

1.
40

9,
25

9.
2.

00
24

.0
24

4 
- O

ut
ra

s 
Tr

an
sf

er
ên

ci
as

 d
e 

C
on

vê
ni

os
 d

a 
U

ni
ão

0,
00

0,
00

33
6.

00
0,

00
0,

00
11

8.
45

2,
55

78
.9

68
,3

7
0,

00
0,

00
33

6.
00

0,
00

33
6.

00
0,

00
19

7.
42

0,
92

53
3.

42
0,

92

9.
2.

00
29

 - 
TR

A
N

SF
ER

ÊN
C

IA
S 

D
E 

R
EC

U
R

SO
S 

D
O

 F
N

A
S

25
6,

53
52

.8
13

,9
6

53
.0

70
,4

9
53

.0
70

,4
9

40
.1

84
,0

0
55

.2
08

,7
0

95
.3

92
,7

0
14

8.
46

3,
19

54
.7

73
,5

9
53

.0
59

,6
4

10
7.

83
3,

23
25

6.
29

6,
42

9.
2.

00
29

.0
00

1 
- R

ec
ei

ta
 d

e 
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
R

ec
ur

so
s

25
6,

53
17

2,
64

26
2,

69
27

5,
43

33
0,

46
31

0,
63

42
9,

17
42

9,
17

96
7,

29
53

8,
12

64
1,

09
1.

60
8,

38

9.
2.

00
29

.0
35

0 
- I

nd
íc

e 
de

 G
es

tã
o 

D
es

ce
nt

ra
liz

ad
a 

- P
ro

gr
am

a 
Bo

ls
a 

Fa
m

íla
0,

00
11

.7
98

,7
0

11
.1

56
,4

0
11

.1
05

,8
6

11
.1

32
,9

9
10

.7
53

,6
4

11
.7

98
,7

0
11

.7
98

,7
0

34
.0

60
,9

6
22

.2
62

,2
6

21
.8

86
,6

3
55

.9
47

,5
9

9.
2.

00
29

.0
35

1 
- I

G
D

SU
AS

 - 
Ín

di
ce

 d
e 

G
es

tã
o 

D
es

ce
nt

ra
liz

ad
a 

do
 S

is
te

m
a 

Ú
ni

co
 d

e 
As

si
st

en
ci

a 
So

ci
al

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

12
.9

43
,7

9
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
12

.9
43

,7
9

12
.9

43
,7

9

9.
2.

00
29

.0
35

2 
- P

is
o 

Bá
si

co
 F

ix
o 

- P
BF

 - 
U

N
IÃ

O
0,

00
7.

61
8,

18
0,

00
15

.2
36

,3
8

7.
61

8,
18

7.
61

8,
18

7.
61

8,
18

7.
61

8,
18

22
.8

54
,5

6
15

.2
36

,3
8

15
.2

36
,3

6
38

.0
90

,9
2

9.
2.

00
29

.0
35

3 
- P

BV
A-

SC
FV

 - 
Se

rv
iç

os
 d

e 
C

on
vi

ve
nc

ia
 e

 F
or

ta
le

ci
m

en
to

 d
e 

Vi
nc

ul
os

0,
00

14
.3

82
,4

6
28

.7
64

,9
1

28
.5

91
,0

3
14

.2
95

,5
1

0,
00

14
.3

82
,4

6
14

.3
82

,4
6

71
.7

38
,4

0
57

.3
55

,9
4

14
.2

95
,5

1
86

.0
33

,9
1

9.
2.

00
29

.0
36

7 
- P

ro
gr

am
a 

Pr
im

ei
ra

 In
fâ

nc
ia

 n
o 

SU
AS

0,
00

18
.8

41
,9

8
0,

00
0,

00
21

.3
96

,4
5

21
.4

33
,4

0
18

.8
41

,9
8

18
.8

41
,9

8
18

.8
41

,9
8

0,
00

42
.8

29
,8

5
61

.6
71

,8
3

9.
2.

00
42

 - 
R

O
YA

LT
IE

S 
/ F

U
N

D
O

 E
SP

EC
IA

L
16

.6
14

,7
6

17
.7

03
,5

9
34

.3
18

,3
5

34
.3

18
,3

5
18

.7
19

,8
3

15
.8

81
,4

5
34

.6
01

,2
8

68
.9

19
,6

3
17

.4
81

,7
8

19
.1

77
,0

5
36

.6
58

,8
3

10
5.

57
8,

46

9.
2.

00
42

.0
00

1 
- R

ec
ei

ta
 d

e 
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
R

ec
ur

so
s

13
5,

10
14

8,
53

15
7,

77
95

,2
1

14
6,

85
11

7,
99

28
3,

63
28

3,
63

53
6,

61
25

2,
98

26
4,

84
80

1,
45

9.
2.

00
42

.0
04

2 
- R

O
YA

LT
IE

S 
\ F

EP
 - 

FU
N

D
O

 E
SP

EC
IA

L
16

.4
79

,6
6

17
.5

55
,0

6
18

.5
62

,0
6

15
.7

86
,2

4
17

.3
34

,9
3

19
.0

59
,0

6
34

.0
34

,7
2

34
.0

34
,7

2
68

.3
83

,0
2

34
.3

48
,3

0
36

.3
93

,9
9

10
4.

77
7,

01

TO
TA

L
1.

80
8.

26
2,

97
3.

72
9.

43
4,

57
2.

73
7.

68
8,

53
2.

22
0.

36
6,

34
3.

41
5.

63
8,

30
3.

11
5.

50
4,

15
5.

53
7.

69
7,

54
5.

53
7.

69
7,

54
10

.4
95

.7
52

,4
1

4.
95

8.
05

4,
87

6.
53

1.
14

2,
45

17
.0

26
.8

94
,8

6

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 027
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 08E31F2CF7817A3E06EA9630A43EF74C



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 16 de dezembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00459 | Caderno 1

  E
S

TA
D

O
 D

A
 B

A
H

IA

  P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
T

E
 D

U
T

R
A

E
X

E
R

C
ÍC

IO
 D

E
 2

02
0

A
N

E
X

O
 I

   
P

R
O

G
R

A
M

A
Ç

Ã
O

 D
A

 E
X

E
C

U
Ç

Ã
O

 O
R

Ç
A

M
E

N
T

Á
R

IA

P
R

O
G

R
A

M
A

Ç
Ã

O
 F

IN
A

N
C

E
IR

A

M
E

TA
S

 B
IM

E
S

T
R

A
IS

 D
E

 A
R

R
E

C
A

D
A

Ç
Ã

O

(L
ei

 C
o

m
p

le
m

en
ta

r 
n

º 
10

1/
00

, a
rt

. 1
3º

)

Ju
lh

o
A

go
st

o
4 

B
im

es
tr

e
(J

ul
/A

go
)

Se
te

m
br

o
O

ut
ub

ro
5 

B
im

es
tr

e
(S

et
/O

ut
)

A
té

 5
 B

im
.

(J
an

/O
ut

)
N

ov
em

br
o

D
ez

em
br

o
6 

B
im

es
tr

e
(N

ov
/D

ez
)

To
ta

l A
nu

al
A

té
 4

 B
im

.
(J

an
/A

go
)

D
es

cr
iç

ão
 d

o 
R

ec
ur

so
 (F

on
te

s 
- R

ec
ei

ta
)

2°
 S

em
es

tr
e 

20
20

0.
1.

00
00

 - 
R

ec
ur

so
 O

rd
in

ár
io

2.
37

4.
90

8,
50

1.
21

1.
54

6,
37

3.
58

6.
45

4,
87

11
.8

66
.8

29
,9

6
1.

00
4.

59
0,

95
1.

11
6.

65
8,

52
2.

12
1.

24
9,

47
13

.9
88

.0
79

,4
3

1.
41

5.
96

9,
94

3.
44

4.
65

0,
63

4.
86

0.
62

0,
57

18
.8

48
.7

00
,0

0

0.
1.

00
00

.0
00

0 
- O

rd
in

ár
ia

 L
iv

re
 

2.
37

4.
90

8,
50

1.
21

1.
54

6,
37

1.
00

4.
59

0,
95

1.
11

6.
65

8,
52

1.
41

5.
96

9,
94

3.
44

4.
65

0,
63

3.
58

6.
45

4,
87

11
.8

66
.8

29
,9

6
13

.9
88

.0
79

,4
3

2.
12

1.
24

9,
47

4.
86

0.
62

0,
57

18
.8

48
.7

00
,0

0

6.
1.

00
02

 - 
R

EC
EI

TA
S 

E 
TR

A
N

SF
. D

E 
IM

PO
ST

O
S 

- S
A

Ú
D

E 
15

%
83

,3
3

83
,3

3
16

6,
66

66
6,

64
83

,3
3

83
,3

3
16

6,
66

83
3,

30
83

,3
3

83
,3

7
16

6,
70

1.
00

0,
00

6.
1.

00
02

.0
00

1 
- R

ec
ei

ta
 d

e 
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
R

ec
ur

so
s

83
,3

3
83

,3
3

83
,3

3
83

,3
3

83
,3

3
83

,3
7

16
6,

66
66

6,
64

83
3,

30
16

6,
66

16
6,

70
1.

00
0,

00

8.
2.

00
10

 - 
FC

B
A

 - 
FU

N
D

O
 D

E 
C

U
LT

U
R

A
 D

O
 E

ST
A

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

62
3,

33
62

3,
33

1.
24

6,
66

3.
33

2,
28

62
3,

33
1.

42
6,

92
2.

05
0,

25
5.

38
2,

53
1.

42
6,

92
1.

69
0,

55
3.

11
7,

47
8.

50
0,

00

8.
2.

00
10

.0
00

1 
- R

ec
ei

ta
 d

e 
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
R

ec
ur

so
s

83
,3

3
83

,3
3

83
,3

3
83

,3
3

83
,3

3
83

,3
7

16
6,

66
66

6,
64

83
3,

30
16

6,
66

16
6,

70
1.

00
0,

00

8.
2.

00
10

.0
01

0 
- T

râ
ns

fe
rê

nc
ia

 d
o 

Fu
nd

o 
de

 C
ul

tu
ra

 - 
FC

BA
54

0,
00

54
0,

00
54

0,
00

1.
34

3,
59

1.
34

3,
59

1.
60

7,
18

1.
08

0,
00

2.
66

5,
64

4.
54

9,
23

1.
88

3,
59

2.
95

0,
77

7.
50

0,
00

8.
2.

00
16

 - 
C

O
N

TR
IB

. D
E 

IN
TE

R
V.

 D
O

 D
O

M
ÍN

IO
 E

C
O

N
Ô

M
IC

O
 - 

C
ID

E
10

.1
68

,7
5

52
9,

72
10

.6
98

,4
7

32
.3

34
,9

0
82

,5
1

4.
98

1,
85

5.
06

4,
36

37
.3

99
,2

6
0,

37
0,

37
0,

74
37

.4
00

,0
0

8.
2.

00
16

.0
00

1 
- R

ec
ei

ta
 d

e 
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
R

ec
ur

so
s

37
5,

37
52

9,
72

82
,5

1
40

,1
5

0,
37

0,
37

90
5,

09
1.

37
6,

60
1.

49
9,

26
12

2,
66

0,
74

1.
50

0,
00

8.
2.

00
16

.0
01

6 
- C

on
tri

bu
iç

ão
 d

e 
In

te
rv

en
çã

o 
no

 D
om

ín
io

 P
úb

lic
o

9.
79

3,
38

0,
00

0,
00

4.
94

1,
70

0,
00

0,
00

9.
79

3,
38

30
.9

58
,3

0
35

.9
00

,0
0

4.
94

1,
70

0,
00

35
.9

00
,0

0

8.
2.

00
28

 - 
Fu

nd
o 

Es
ta

du
al

 d
e 

A
ss

is
tê

nc
ia

 S
oc

ia
l -

 F
EA

S
0,

00
0,

00
0,

00
48

.5
45

,6
1

0,
00

7.
49

5,
18

7.
49

5,
18

56
.0

40
,7

9
0,

00
35

.6
59

,2
1

35
.6

59
,2

1
91

.7
00

,0
0

8.
2.

00
28

.0
00

1 
- R

ec
ei

ta
 d

e 
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
R

ec
ur

so
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
00

0,
00

1.
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
00

0,
00

8.
2.

00
28

.0
25

0 
- P

is
o 

Bá
si

co
 F

ix
o 

- P
BF

 - 
ES

TA
D

O
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
5.

57
1,

43
0,

00
7.

42
8,

57
7.

42
8,

57
0,

00
5.

57
1,

43
13

.0
00

,0
0

8.
2.

00
28

.0
25

1 
- P

is
o 

Bá
si

co
 V

ar
iá

ve
l -

 P
BV

 - 
ES

TA
D

O
0,

00
0,

00
0,

00
6.

16
1,

85
0,

00
4.

51
6,

35
0,

00
6.

02
1,

80
12

.1
83

,6
5

6.
16

1,
85

4.
51

6,
35

16
.7

00
,0

0

8.
2.

00
28

.0
25

4 
- P

is
o 

Fi
xo

 d
e 

M
éd

ia
 C

om
pl

ex
id

ad
e 

(P
AE

FI
) -

 E
ST

AD
O

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
.5

71
,4

3
0,

00
31

.4
28

,5
7

31
.4

28
,5

7
0,

00
23

.5
71

,4
3

55
.0

00
,0

0

8.
2.

00
28

.0
26

0 
- B

en
ef

íc
io

s 
Ev

en
tu

ai
s 

- B
E 

- E
ST

AD
O

0,
00

0,
00

0,
00

1.
33

3,
33

0,
00

2.
00

0,
00

0,
00

2.
66

6,
67

4.
00

0,
00

1.
33

3,
33

2.
00

0,
00

6.
00

0,
00

9.
2.

00
04

 - 
FN

D
E 

- S
A

LÁ
R

IO
 E

D
U

C
A

Ç
Ã

O
28

.5
37

,1
3

27
.9

66
,4

1
56

.5
03

,5
4

24
8.

69
1,

32
28

.4
48

,1
2

29
.6

18
,0

6
58

.0
66

,1
8

30
6.

75
7,

50
45

.2
45

,4
7

29
.3

97
,0

3
74

.6
42

,5
0

38
1.

40
0,

00

9.
2.

00
04

.0
00

1 
- R

ec
ei

ta
 d

e 
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
R

ec
ur

so
s

12
4,

99
13

6,
55

87
,8

5
70

,2
2

0,
00

20
,1

7
26

1,
54

1.
22

1,
76

1.
37

9,
83

15
8,

07
20

,1
7

1.
40

0,
00

9.
2.

00
04

.0
00

4 
- P

ro
gr

am
as

 d
e 

Ed
uc

aç
ão

 - 
Sa

lá
rio

 E
du

ca
çã

o
28

.4
12

,1
4

27
.8

29
,8

6
28

.3
60

,2
7

29
.5

47
,8

4
45

.2
45

,4
7

29
.3

76
,8

6
56

.2
42

,0
0

24
7.

46
9,

56
30

5.
37

7,
67

57
.9

08
,1

1
74

.6
22

,3
3

38
0.

00
0,

00

9.
2.

00
14

 - 
TR

A
N

SF
ER

ÊN
C

IA
 D

E 
R

EC
U

R
SO

S 
D

O
 S

U
S

26
5.

25
4,

30
27

0.
17

5,
53

53
5.

42
9,

83
2.

94
7.

81
0,

06
31

5.
56

5,
52

35
3.

49
7,

08
66

9.
06

2,
60

3.
61

6.
87

2,
66

45
8.

89
2,

26
77

1.
73

5,
08

1.
23

0.
62

7,
34

4.
84

7.
50

0,
00

9.
2.

00
14

.0
00

1 
- R

ec
ei

ta
 d

e 
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
R

ec
ur

so
s

67
1,

52
51

5,
09

35
2,

54
25

2,
59

19
4,

47
19

2,
58

1.
18

6,
61

2.
00

7,
82

2.
61

2,
95

60
5,

13
38

7,
05

3.
00

0,
00

9.
2.

00
14

.0
05

0 
- P

is
o 

D
a 

At
en

çã
o 

Bá
si

ca
 F

ix
o 

- P
AB

 F
ix

o 
- U

N
IÃ

O
39

.1
71

,1
8

38
.7

82
,9

3
39

.4
77

,7
4

40
.3

90
,4

5
98

.2
22

,5
5

17
0.

40
8,

69
77

.9
54

,1
1

41
8.

00
0,

57
49

7.
86

8,
76

79
.8

68
,1

9
26

8.
63

1,
24

76
6.

50
0,

00

9.
2.

00
14

.0
05

1 
- P

is
o 

de
 A

te
nç

ão
 B

ás
ic

a 
Va

riá
ve

l -
 P

AB
 V

ar
iá

ve
l -

 U
N

IÃ
O

0,
00

0,
00

12
3.

13
4,

33
12

3.
13

4,
33

12
3.

13
4,

33
36

9.
40

2,
99

0,
00

76
1.

19
4,

02
1.

00
7.

46
2,

68
24

6.
26

8,
66

49
2.

53
7,

32
1.

50
0.

00
0,

00

9.
2.

00
14

.0
05

3 
- A

ge
nt

e 
C

om
un

itá
rio

 d
e 

Sa
úd

e 
- A

C
S 

- U
N

IÃ
O

50
.0

00
,0

1
50

.0
00

,0
1

50
.0

00
,0

1
99

.9
99

,9
8

50
.0

00
,0

1
50

.0
00

,0
1

10
0.

00
0,

02
34

9.
99

9,
99

49
9.

99
9,

98
14

9.
99

9,
99

10
0.

00
0,

02
60

0.
00

0,
00

9.
2.

00
14

.0
05

8 
- A

te
nç

ão
 à

 S
aú

de
 d

a 
Po

pu
la

çã
o 

pa
ra

 P
ro

ce
di

m
en

to
s 

no
 M

AC
 - 

U
N

IÃ
O

37
.5

00
,0

0
37

.5
00

,0
0

37
.5

00
,0

0
37

.5
00

,0
0

37
.5

00
,0

0
37

.5
00

,0
0

75
.0

00
,0

0
30

0.
00

0,
00

37
5.

00
0,

00
75

.0
00

,0
0

75
.0

00
,0

0
45

0.
00

0,
00

9.
2.

00
14

.0
06

0 
- S

AM
U

 - 
19

2 
- U

N
IÃ

O
40

.0
00

,0
0

40
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
40

.0
00

,0
0

40
.0

00
,0

0
80

.0
00

,0
0

12
0.

00
0,

00
12

0.
00

0,
00

0,
00

80
.0

00
,0

0
20

0.
00

0,
00

9.
2.

00
14

.0
07

4 
- I

nc
en

tiv
o 

Fi
na

nc
ei

ro
 p

ar
a 

a 
Vi

gi
lâ

nc
ia

 e
m

 S
aú

de
4.

76
3,

88
27

.6
30

,4
7

4.
76

3,
88

4.
76

3,
88

4.
76

3,
88

9.
52

7,
76

32
.3

94
,3

5
58

.8
80

,6
0

68
.4

08
,3

6
9.

52
7,

76
14

.2
91

,6
4

82
.7

00
,0

0

9.
2.

00
14

.0
07

5 
- A

ss
is

tê
nc

ia
 F

in
an

ce
ira

 C
om

pl
em

en
ta

r p
ar

a 
Ag

en
te

s 
de

 C
om

ba
te

 à
s 

En
de

m
ia

s 
(A

C
E)

0,
00

0,
00

0,
00

8.
63

6,
36

17
.2

72
,7

4
17

.2
72

,7
3

0,
00

51
.8

18
,1

7
60

.4
54

,5
3

8.
63

6,
36

34
.5

45
,4

7
95

.0
00

,0
0

9.
2.

00
14

.0
07

7 
- I

nc
en

tiv
o 

Fi
na

nc
ei

ro
 p

ar
a 

Ex
ec

uç
ão

 d
e 

Aç
õe

s 
de

 V
ig

ilâ
nc

ia
 S

an
itá

ria
10

.5
05

,5
7

8.
99

7,
43

0,
00

0,
00

7.
49

7,
86

1.
49

9,
57

19
.5

03
,0

0
21

.0
02

,5
7

21
.0

02
,5

7
0,

00
8.

99
7,

43
30

.0
00

,0
0

9.
2.

00
14

.0
07

8 
- P

ro
m

oç
ão

 d
a 

As
si

st
ên

ci
a 

Fa
rm

ac
êu

tic
a 

e 
In

su
m

os
 E

st
ra

té
gi

co
s 

na
 A

te
nç

ão
 B

ás
ic

a 
em

 S
aú

de
0,

00
0,

00
11

.2
60

,0
0

22
.5

20
,0

1
11

.2
60

,0
0

11
.2

60
,0

0
0,

00
56

.2
99

,9
9

90
.0

80
,0

0
33

.7
80

,0
1

22
.5

20
,0

0
11

2.
60

0,
00

9.
2.

00
14

.0
08

2 
- E

st
ru

tu
ra

çã
o 

da
 R

ed
e 

de
 S

er
vi

ço
s 

de
 A

te
nç

ão
 B

ás
ic

a 
de

 S
aú

de
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
25

0.
00

0,
00

25
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
25

0.
00

0,
00

9.
2.

00
14

.0
08

7 
- A

po
io

 à
 Im

pl
em

en
ta

çã
o 

da
 R

ed
e 

C
eg

on
ha

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
00

0,
00

1.
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
00

0,
00

9.
2.

00
14

.0
08

8 
- E

st
ru

tu
ra

çã
o 

de
 U

ni
da

de
s 

de
 A

te
nç

ão
 E

sp
ec

ia
liz

ad
a 

em
 S

aú
de

27
.4

50
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
27

.4
50

,0
0

54
.9

00
,0

0
54

.9
00

,0
0

0,
00

0,
00

54
.9

00
,0

0

9.
2.

00
14

.0
09

3 
-  

Pr
og

ra
m

a 
de

 S
aú

de
 d

a 
Fa

m
íli

a 
- P

SF
 - 

ES
TA

D
O

14
.6

36
,3

6
14

.6
36

,3
6

14
.6

36
,3

6
0,

00
14

.6
36

,3
6

14
.6

36
,3

6
29

.2
72

,7
2

11
7.

09
0,

92
13

1.
72

7,
28

14
.6

36
,3

6
29

.2
72

,7
2

16
1.

00
0,

00

9.
2.

00
14

.0
09

4 
- S

AM
U

 - 
ES

TA
D

O
0,

00
21

.4
71

,4
3

0,
00

0,
00

21
.4

71
,4

3
0,

00
21

.4
71

,4
3

12
8.

82
8,

57
12

8.
82

8,
57

0,
00

21
.4

71
,4

3
15

0.
30

0,
00

9.
2.

00
14

.0
09

6 
- S

er
vi

ço
s 

H
os

pi
ta

la
re

s 
- A

IH
 - 

SU
S

25
.6

67
,2

1
18

.4
28

,9
1

34
.4

40
,6

6
0,

00
18

.8
44

,2
5

37
.9

91
,6

5
44

.0
96

,1
2

15
6.

82
3,

44
19

1.
26

4,
10

34
.4

40
,6

6
56

.8
35

,9
0

24
8.

10
0,

00

9.
2.

00
14

.0
09

7 
- S

er
vi

ço
s 

H
os

pi
ta

la
re

s 
- S

IA
 - 

SU
S

14
.8

88
,5

7
12

.2
12

,9
0

0,
00

16
.2

99
,4

8
14

.0
94

,3
8

12
.0

42
,7

4
27

.1
01

,4
7

99
.9

63
,4

0
11

6.
26

2,
88

16
.2

99
,4

8
26

.1
37

,1
2

14
2.

40
0,

00

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 028
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 08E31F2CF7817A3E06EA9630A43EF74C



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 16 de dezembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00459 | Caderno 1

  E
S

TA
D

O
 D

A
 B

A
H

IA

  P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
T

E
 D

U
T

R
A

E
X

E
R

C
ÍC

IO
 D

E
 2

02
0

A
N

E
X

O
 I

   
P

R
O

G
R

A
M

A
Ç

Ã
O

 D
A

 E
X

E
C

U
Ç

Ã
O

 O
R

Ç
A

M
E

N
T

Á
R

IA

P
R

O
G

R
A

M
A

Ç
Ã

O
 F

IN
A

N
C

E
IR

A

M
E

TA
S

 B
IM

E
S

T
R

A
IS

 D
E

 A
R

R
E

C
A

D
A

Ç
Ã

O

(L
ei

 C
o

m
p

le
m

en
ta

r 
n

º 
10

1/
00

, a
rt

. 1
3º

)

Ju
lh

o
A

go
st

o
4 

B
im

es
tr

e
(J

ul
/A

go
)

Se
te

m
br

o
O

ut
ub

ro
5 

B
im

es
tr

e
(S

et
/O

ut
)

A
té

 5
 B

im
.

(J
an

/O
ut

)
N

ov
em

br
o

D
ez

em
br

o
6 

B
im

es
tr

e
(N

ov
/D

ez
)

To
ta

l A
nu

al
A

té
 4

 B
im

.
(J

an
/A

go
)

D
es

cr
iç

ão
 d

o 
R

ec
ur

so
 (F

on
te

s 
- R

ec
ei

ta
)

2°
 S

em
es

tr
e 

20
20

9.
2.

00
15

 - 
TR

A
N

SF
ER

EN
C

IA
S 

D
E 

R
EC

U
R

SO
S 

D
O

 F
N

D
E

65
.3

68
,9

9
89

.6
96

,9
6

15
5.

06
5,

95
41

9.
03

8,
43

72
.7

25
,4

3
10

2.
32

4,
81

17
5.

05
0,

24
59

4.
08

8,
67

65
.2

64
,7

6
76

.3
46

,5
7

14
1.

61
1,

33
73

5.
70

0,
00

9.
2.

00
15

.0
00

1 
- R

ec
ei

ta
 d

e 
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
R

ec
ur

so
s

89
5,

79
1.

05
7,

10
75

2,
23

89
1,

71
79

1,
40

49
9,

90
1.

95
2,

89
2.

66
4,

76
4.

30
8,

70
1.

64
3,

94
1.

29
1,

30
5.

60
0,

00

9.
2.

00
15

.0
15

0 
- P

ro
gr

am
as

 d
e 

Ed
uc

aç
ão

 - 
PD

D
E

0,
00

0,
00

7.
50

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

7.
50

0,
00

15
.0

00
,0

0
7.

50
0,

00
0,

00
15

.0
00

,0
0

9.
2.

00
15

.0
15

2 
- P

ro
gr

am
a 

N
ac

io
na

l d
e 

Al
im

en
ta

çã
o 

Es
co

la
r -

 P
ré

 E
sc

ol
a

4.
02

0,
00

4.
02

0,
00

4.
02

0,
00

4.
02

0,
00

4.
02

0,
00

4.
02

0,
00

8.
04

0,
00

24
.1

20
,0

0
32

.1
60

,0
0

8.
04

0,
00

8.
04

0,
00

40
.2

00
,0

0

9.
2.

00
15

.0
15

3 
- P

ro
gr

am
a 

N
ac

io
na

l d
e 

Al
im

en
ta

çã
o 

Es
co

la
r -

 P
N

AE
 C

re
ch

e
4.

59
0,

00
4.

59
0,

00
4.

59
0,

00
4.

59
0,

00
4.

59
0,

00
4.

59
0,

00
9.

18
0,

00
27

.5
40

,0
0

36
.7

20
,0

0
9.

18
0,

00
9.

18
0,

00
45

.9
00

,0
0

9.
2.

00
15

.0
15

5 
- P

ro
gr

am
a 

N
ac

io
na

l d
e 

Al
im

en
ta

çã
o 

Es
co

la
r -

 E
ns

in
o 

Fu
nd

am
en

ta
l

41
.0

00
,0

0
41

.0
00

,0
0

41
.0

00
,0

0
41

.0
00

,0
0

41
.0

00
,0

0
41

.0
00

,0
0

82
.0

00
,0

0
24

6.
00

0,
00

32
8.

00
0,

00
82

.0
00

,0
0

82
.0

00
,0

0
41

0.
00

0,
00

9.
2.

00
15

.0
15

6 
- P

ro
gr

am
a 

N
ac

io
na

l d
e 

Al
im

en
ta

çã
o 

Es
co

la
r -

 E
JA

62
0,

00
62

0,
00

62
0,

00
62

0,
00

62
0,

00
62

0,
00

1.
24

0,
00

3.
72

0,
00

4.
96

0,
00

1.
24

0,
00

1.
24

0,
00

6.
20

0,
00

9.
2.

00
15

.0
15

7 
- P

ro
gr

am
a 

N
ac

io
na

l d
e 

Al
im

en
ta

çã
o 

Es
co

la
r -

 Q
ui

lo
m

bo
la

1.
04

0,
00

1.
04

0,
00

1.
04

0,
00

1.
04

0,
00

1.
04

0,
00

1.
04

0,
00

2.
08

0,
00

6.
24

0,
00

8.
32

0,
00

2.
08

0,
00

2.
08

0,
00

10
.4

00
,0

0

9.
2.

00
15

.0
15

9 
- P

ro
gr

am
a 

N
ac

io
na

l d
e 

Al
im

en
ta

çã
o 

Es
co

la
r- 

M
ai

s 
Ed

uc
aç

ão
20

0,
00

20
0,

00
20

0,
00

20
0,

00
20

0,
00

20
0,

00
40

0,
00

1.
20

0,
00

1.
60

0,
00

40
0,

00
40

0,
00

2.
00

0,
00

9.
2.

00
15

.0
16

0 
- P

ro
gr

am
a 

N
ac

io
na

l d
e 

Al
im

en
ta

çã
o 

Es
co

la
r- 

AE
E

21
0,

00
21

0,
00

21
0,

00
21

0,
00

21
0,

00
21

0,
00

42
0,

00
1.

26
0,

00
1.

68
0,

00
42

0,
00

42
0,

00
2.

10
0,

00

9.
2.

00
15

.0
16

2 
- P

ro
gr

am
a 

N
ac

io
na

l d
e 

Ap
oi

o 
ao

 T
ra

ns
po

rte
 E

sc
ol

ar
 - 

PN
AT

E 
In

fa
nt

il
76

2,
71

76
2,

71
76

2,
71

1.
52

5,
45

76
2,

69
0,

00
1.

52
5,

42
4.

44
9,

15
6.

73
7,

31
2.

28
8,

16
76

2,
69

7.
50

0,
00

9.
2.

00
15

.0
16

3 
- P

ro
gr

am
a 

N
ac

io
na

l d
e 

Ap
oi

o 
ao

 T
ra

ns
po

rte
 E

sc
ol

ar
 - 

PN
AT

E 
Fu

nd
am

en
ta

l
7.

14
9,

16
7.

14
9,

16
7.

14
9,

16
14

.2
98

,3
0

7.
14

9,
11

0,
00

14
.2

98
,3

2
41

.7
03

,4
3

63
.1

50
,8

9
21

.4
47

,4
6

7.
14

9,
11

70
.3

00
,0

0

9.
2.

00
15

.0
16

4 
- P

ro
gr

am
a 

N
ac

io
na

l d
e 

Ap
oi

o 
ao

 T
ra

ns
po

rte
 E

sc
ol

ar
 - 

PN
AT

E 
M

éd
io

4.
88

1,
33

4.
88

1,
33

4.
88

1,
33

9.
76

2,
68

4.
88

1,
56

0,
00

9.
76

2,
66

28
.4

74
,4

3
43

.1
18

,4
4

14
.6

44
,0

1
4.

88
1,

56
48

.0
00

,0
0

9.
2.

00
15

.0
16

5 
- P

ro
gr

am
a 

Es
ta

du
al

 d
e 

Tr
an

sp
or

te
 E

sc
ol

ar
 - 

PE
TE

0,
00

24
.1

66
,6

6
0,

00
24

.1
66

,6
7

0,
00

24
.1

66
,6

7
24

.1
66

,6
6

24
.1

66
,6

6
48

.3
33

,3
3

24
.1

66
,6

7
24

.1
66

,6
7

72
.5

00
,0

0

9.
2.

00
18

 - 
R

EC
U

R
SO

S 
FU

N
D

EB
 6

0%
40

4.
59

3,
20

45
4.

75
7,

83
85

9.
35

1,
03

3.
80

3.
00

7,
55

41
9.

61
8,

23
45

8.
89

6,
82

87
8.

51
5,

05
4.

68
1.

52
2,

60
43

1.
28

4,
40

58
5.

39
3,

00
1.

01
6.

67
7,

40
5.

69
8.

20
0,

00

9.
2.

00
18

.0
00

1 
- R

ec
ei

ta
 d

e 
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
R

ec
ur

so
s

94
4,

14
98

9,
74

81
1,

87
94

4,
14

54
7,

33
41

9,
62

1.
93

3,
88

6.
57

7,
04

8.
33

3,
05

1.
75

6,
01

96
6,

95
9.

30
0,

00

9.
2.

00
18

.0
01

8 
- F

U
N

D
EB

 6
0%

40
3.

64
9,

06
45

3.
76

8,
09

41
8.

80
6,

36
45

7.
95

2,
68

43
0.

73
7,

07
58

4.
97

3,
38

85
7.

41
7,

15
3.

79
6.

43
0,

51
4.

67
3.

18
9,

55
87

6.
75

9,
04

1.
01

5.
71

0,
45

5.
68

8.
90

0,
00

9.
2.

00
19

 - 
R

EC
U

R
SO

S 
FU

N
D

EB
 4

0%
26

9.
61

5,
75

30
2.

95
8,

96
57

2.
57

4,
71

2.
53

6.
40

6,
80

27
9.

41
8,

32
30

5.
52

0,
76

58
4.

93
9,

08
3.

12
1.

34
5,

88
28

7.
27

0,
14

39
0.

18
3,

98
67

7.
45

4,
12

3.
79

8.
80

0,
00

9.
2.

00
19

.0
00

1 
- R

ec
ei

ta
 d

e 
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
R

ec
ur

so
s

51
6,

63
44

6,
17

21
4,

03
21

8,
16

11
1,

84
19

8,
45

96
2,

80
5.

45
7,

52
5.

88
9,

71
43

2,
19

31
0,

29
6.

20
0,

00

9.
2.

00
19

.0
01

9 
- F

U
N

D
EB

 4
0%

26
9.

09
9,

12
30

2.
51

2,
79

27
9.

20
4,

29
30

5.
30

2,
60

28
7.

15
8,

30
38

9.
98

5,
53

57
1.

61
1,

91
2.

53
0.

94
9,

28
3.

11
5.

45
6,

17
58

4.
50

6,
89

67
7.

14
3,

83
3.

79
2.

60
0,

00

9.
2.

00
22

 - 
Tr

an
sf

er
ên

ci
as

 d
e 

C
on

vê
ni

os
 d

a 
U

ni
ão

 - 
Ed

uc
aç

ão
17

0,
81

17
8,

95
34

9,
76

1.
36

7,
74

13
2,

26
0,

00
13

2,
26

1.
50

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
50

0,
00

9.
2.

00
22

.0
00

1 
- R

ec
ei

ta
 d

e 
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
R

ec
ur

so
s

17
0,

81
17

8,
95

13
2,

26
0,

00
0,

00
0,

00
34

9,
76

1.
36

7,
74

1.
50

0,
00

13
2,

26
0,

00
1.

50
0,

00

9.
2.

00
24

 - 
Tr

an
sf

er
ên

ci
as

 d
e 

C
on

vê
ni

os
 - 

O
ut

ro
s

66
,3

9
40

,2
3

10
6,

62
53

4.
93

6,
79

22
6.

62
7,

72
14

3,
41

22
6.

77
1,

13
76

1.
70

7,
92

18
7,

35
10

4,
73

29
2,

08
76

2.
00

0,
00

9.
2.

00
24

.0
00

1 
- R

ec
ei

ta
 d

e 
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
R

ec
ur

so
s

66
,3

9
40

,2
3

48
,6

4
14

3,
41

18
7,

35
10

4,
73

10
6,

62
1.

51
5,

87
1.

70
7,

92
19

2,
05

29
2,

08
2.

00
0,

00

9.
2.

00
24

.0
24

4 
- O

ut
ra

s 
Tr

an
sf

er
ên

ci
as

 d
e 

C
on

vê
ni

os
 d

a 
U

ni
ão

0,
00

0,
00

22
6.

57
9,

08
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
53

3.
42

0,
92

76
0.

00
0,

00
22

6.
57

9,
08

0,
00

76
0.

00
0,

00

9.
2.

00
29

 - 
TR

A
N

SF
ER

ÊN
C

IA
S 

D
E 

R
EC

U
R

SO
S 

D
O

 F
N

A
S

19
.6

86
,3

4
66

.8
44

,5
7

86
.5

30
,9

1
34

2.
82

7,
33

57
.8

04
,9

7
47

.5
40

,9
3

10
5.

34
5,

90
44

8.
17

3,
23

17
1,

90
87

.2
54

,8
7

87
.4

26
,7

7
53

5.
60

0,
00

9.
2.

00
29

.0
00

1 
- R

ec
ei

ta
 d

e 
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
R

ec
ur

so
s

32
0,

09
32

6,
36

23
7,

85
23

7,
55

17
1,

90
97

,8
7

64
6,

45
2.

25
4,

83
2.

73
0,

23
47

5,
40

26
9,

77
3.

00
0,

00

9.
2.

00
29

.0
35

0 
- I

nd
íc

e 
de

 G
es

tã
o 

D
es

ce
nt

ra
liz

ad
a 

- P
ro

gr
am

a 
Bo

ls
a 

Fa
m

íla
10

.7
37

,0
5

10
.6

28
,9

5
10

.6
27

,6
8

10
.8

68
,2

1
0,

00
22

.0
90

,5
2

21
.3

66
,0

0
77

.3
13

,5
9

98
.8

09
,4

8
21

.4
95

,8
9

22
.0

90
,5

2
12

0.
90

0,
00

9.
2.

00
29

.0
35

1 
- I

G
D

SU
AS

 - 
Ín

di
ce

 d
e 

G
es

tã
o 

D
es

ce
nt

ra
liz

ad
a 

do
 S

is
te

m
a 

Ú
ni

co
 d

e 
As

si
st

en
ci

a 
So

ci
al

8.
62

9,
20

0,
00

0,
00

2.
15

7,
30

0,
00

11
.2

69
,7

1
8.

62
9,

20
21

.5
72

,9
9

23
.7

30
,2

9
2.

15
7,

30
11

.2
69

,7
1

35
.0

00
,0

0

9.
2.

00
29

.0
35

2 
- P

is
o 

Bá
si

co
 F

ix
o 

- P
BF

 - 
U

N
IÃ

O
0,

00
15

.2
36

,3
6

7.
61

8,
18

7.
61

8,
18

0,
00

15
.2

36
,3

6
15

.2
36

,3
6

53
.3

27
,2

8
68

.5
63

,6
4

15
.2

36
,3

6
15

.2
36

,3
6

83
.8

00
,0

0

9.
2.

00
29

.0
35

3 
- P

BV
A-

SC
FV

 - 
Se

rv
iç

os
 d

e 
C

on
vi

ve
nc

ia
 e

 F
or

ta
le

ci
m

en
to

 d
e 

Vi
nc

ul
os

0,
00

28
.3

59
,1

8
14

.1
79

,5
9

14
.0

63
,6

6
0,

00
14

.0
63

,6
6

28
.3

59
,1

8
11

4.
39

3,
09

14
2.

63
6,

34
28

.2
43

,2
5

14
.0

63
,6

6
15

6.
70

0,
00

9.
2.

00
29

.0
36

7 
- P

ro
gr

am
a 

Pr
im

ei
ra

 In
fâ

nc
ia

 n
o 

SU
AS

0,
00

12
.2

93
,7

2
25

.1
41

,6
7

12
.5

96
,0

3
0,

00
24

.4
96

,7
5

12
.2

93
,7

2
73

.9
65

,5
5

11
1.

70
3,

25
37

.7
37

,7
0

24
.4

96
,7

5
13

6.
20

0,
00

9.
2.

00
42

 - 
R

O
YA

LT
IE

S 
/ F

U
N

D
O

 E
SP

EC
IA

L
23

.2
28

,0
6

22
.4

78
,8

3
45

.7
06

,8
9

15
1.

28
5,

35
23

.5
12

,1
2

22
.5

31
,7

8
46

.0
43

,9
0

19
7.

32
9,

25
28

.4
08

,8
0

26
.2

61
,9

5
54

.6
70

,7
5

25
2.

00
0,

00

9.
2.

00
42

.0
00

1 
- R

ec
ei

ta
 d

e 
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
R

ec
ur

so
s

30
2,

84
20

4,
80

17
0,

68
15

9,
45

11
9,

35
24

1,
43

50
7,

64
1.

30
9,

09
1.

63
9,

22
33

0,
13

36
0,

78
2.

00
0,

00

9.
2.

00
42

.0
04

2 
- R

O
YA

LT
IE

S 
\ F

EP
 - 

FU
N

D
O

 E
SP

EC
IA

L
22

.9
25

,2
2

22
.2

74
,0

3
23

.3
41

,4
4

22
.3

72
,3

3
28

.2
89

,4
5

26
.0

20
,5

2
45

.1
99

,2
5

14
9.

97
6,

26
19

5.
69

0,
03

45
.7

13
,7

7
54

.3
09

,9
7

25
0.

00
0,

00

TO
TA

L
3.

46
2.

30
4,

88
2.

44
7.

88
1,

02
2.

42
9.

23
2,

81
2.

45
0.

71
9,

45
2.

73
4.

20
5,

64
5.

44
8.

76
1,

34
5.

91
0.

18
5,

90
22

.9
37

.0
80

,7
6

27
.8

17
.0

33
,0

2
4.

87
9.

95
2,

26
8.

18
2.

96
6,

98
36

.0
00

.0
00

,0
0

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 029
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 08E31F2CF7817A3E06EA9630A43EF74C



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 16 de dezembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00459 | Caderno 1

  E
S

TA
D

O
 D

A
 B

A
H

IA

  P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
T

E
 D

U
T

R
A

E
X

E
R

C
ÍC

IO
 D

E
 2

02
0

A
N

E
X

O
 II

   
P

R
O

G
R

A
M

A
Ç

Ã
O

 D
A

 E
X

E
C

U
Ç

Ã
O

 O
R

Ç
A

M
E

N
T

Á
R

IA

P
R

O
G

R
A

M
A

Ç
Ã

O
 F

IN
A

N
C

E
IR

A

C
R

O
N

O
G

R
A

M
A

 D
E

 E
X

E
C

U
Ç

Ã
O

 M
E

N
S

A
L

 D
E

 D
E

S
E

M
B

O
L

S
O

(L
ei

 C
o

m
p

le
m

en
ta

r 
n

º 
10

1/
00

, a
rt

. 8
º)

Ja
n

ei
ro

F
ev

er
ei

ro
1 

B
im

es
tr

e
(J

an
/F

ev
)

M
ar

ço
A

b
ri

l
2 

B
im

es
tr

e
(M

ar
/A

b
r)

A
té

 2
 B

im
.

(J
an

/A
b

r)
M

ai
o

Ju
n

h
o

3 
B

im
es

tr
e

(M
ai

/J
u

n
)

A
té

  B
im

.
(J

an
/J

u
n

)
A

té
 1

 B
im

.
(J

an
/F

ev
)

P
O

D
E

R
E

S
 / 

Ó
R

G
Ã

O
S

 / 
E

N
T

ID
A

D
E

S

1°
 S

em
es

tr
e 

20
20

D
IS

C
R

IM
IN

A
Ç

Ã
O

C
Ó

D
IG

O

01
.0

0
G

A
B

IN
E

T
E

 D
O

 P
R

E
S

ID
E

N
T

E
 D

A
 C

Â
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

11
9.

14
1,

67
11

9.
14

1,
67

23
8.

28
3,

34
23

8.
28

3,
34

11
9.

14
1,

67
11

9.
14

1,
67

23
8.

28
3,

34
47

6.
56

6,
68

11
9.

14
1,

67
11

9.
14

1,
67

23
8.

28
3,

34
71

4.
85

0,
02

01
.0

1
G

A
B

IN
E

T
E

 D
O

 P
R

E
S

ID
E

N
T

E
 D

A
 C

Â
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

11
9.

14
1,

67
11

9.
14

1,
67

23
8.

28
3,

34
23

8.
28

3,
34

11
9.

14
1,

67
11

9.
14

1,
67

23
8.

28
3,

34
47

6.
56

6,
68

11
9.

14
1,

67
11

9.
14

1,
67

23
8.

28
3,

34
71

4.
85

0,
02

0.
1.

00
00

 -
 R

ec
u

rs
o

 O
rd

in
ár

io
11

9.
14

1,
67

11
9.

14
1,

67
23

8.
28

3,
34

23
8.

28
3,

34
11

9.
14

1,
67

11
9.

14
1,

67
23

8.
28

3,
34

47
6.

56
6,

68
11

9.
14

1,
67

11
9.

14
1,

67
23

8.
28

3,
34

71
4.

85
0,

02

02
.0

0
G

A
B

IN
E

T
E

 D
O

 P
R

E
F

E
IT

O
 M

U
N

IC
IP

A
L

44
2.

65
6,

33
8.

60
0,

41
45

1.
25

6,
74

45
1.

25
6,

74
8.

16
8,

67
13

.1
22

,7
4

21
.2

91
,4

1
47

2.
54

8,
15

40
.3

94
,8

2
12

.2
60

,2
3

52
.6

55
,0

5
52

5.
20

3,
20

02
.0

2
G

A
B

IN
E

T
E

 D
O

 P
R

E
F

E
IT

O
 

44
2.

65
6,

33
8.

60
0,

41
45

1.
25

6,
74

45
1.

25
6,

74
8.

16
8,

67
3.

21
6,

51
11

.3
85

,1
8

46
2.

64
1,

92
33

.7
90

,6
7

5.
65

6,
08

39
.4

46
,7

5
50

2.
08

8,
67

0.
1.

00
00

 -
 R

ec
u

rs
o

 O
rd

in
ár

io
44

2.
65

6,
33

8.
60

0,
41

45
1.

25
6,

74
45

1.
25

6,
74

8.
16

8,
67

3.
21

6,
51

11
.3

85
,1

8
46

2.
64

1,
92

33
.7

90
,6

7
5.

65
6,

08
39

.4
46

,7
5

50
2.

08
8,

67

02
.1

2
C

O
N

S
Ó

R
C

IO
 D

E
 D

E
S

E
N

V.
 S

U
S

T.
 D

O
 T

E
R

R
IT

Ó
R

IO
 D

E
 IR

E
C

Ê
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
9.

90
6,

23
9.

90
6,

23
9.

90
6,

23
6.

60
4,

15
6.

60
4,

15
13

.2
08

,3
0

23
.1

14
,5

3

0.
1.

00
00

 -
 R

ec
u

rs
o

 O
rd

in
ár

io
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
9.

90
6,

23
9.

90
6,

23
9.

90
6,

23
6.

60
4,

15
6.

60
4,

15
13

.2
08

,3
0

23
.1

14
,5

3

03
.0

0
S

E
C

R
E

TA
R

IA
 D

E
 A

D
M

IN
IS

T.
 E

 P
L

A
N

E
JA

M
E

N
T

O
1.

56
7.

73
9,

57
73

.8
78

,3
6

1.
64

1.
61

7,
93

1.
64

1.
61

7,
93

39
6.

78
7,

50
86

.9
88

,4
9

48
3.

77
5,

99
2.

12
5.

39
3,

92
65

.8
28

,5
9

16
1.

48
5,

12
22

7.
31

3,
71

2.
35

2.
70

7,
63

03
.0

3
S

E
C

R
E

TA
R

IA
  D

E
 A

D
M

IN
IS

T.
 E

 P
L

A
N

E
JA

M
E

N
T

O
1.

56
7.

73
9,

57
73

.8
78

,3
6

1.
64

1.
61

7,
93

1.
64

1.
61

7,
93

39
6.

78
7,

50
86

.9
88

,4
9

48
3.

77
5,

99
2.

12
5.

39
3,

92
65

.8
28

,5
9

16
1.

48
5,

12
22

7.
31

3,
71

2.
35

2.
70

7,
63

0.
1.

00
00

 -
 R

ec
u

rs
o

 O
rd

in
ár

io
1.

56
7.

65
6,

24
73

.7
95

,0
3

1.
64

1.
45

1,
27

1.
64

1.
45

1,
27

39
6.

70
4,

17
86

.9
05

,1
6

48
3.

60
9,

33
2.

12
5.

06
0,

60
65

.7
45

,2
6

16
1.

40
1,

79
22

7.
14

7,
05

2.
35

2.
20

7,
65

9.
2.

00
24

 -
 T

ra
n

sf
er

ên
ci

as
 d

e 
C

o
n

vê
n

io
s 

- 
O

u
tr

o
s

83
,3

3
83

,3
3

16
6,

66
16

6,
66

83
,3

3
83

,3
3

16
6,

66
33

3,
32

83
,3

3
83

,3
3

16
6,

66
49

9,
98

04
.0

0
S

E
C

R
E

TA
R

IA
  D

E
  F

IN
A

N
Ç

A
S

76
3.

91
9,

76
12

8.
75

8,
44

89
2.

67
8,

20
89

2.
67

8,
20

52
.7

19
,5

1
49

.7
04

,3
5

10
2.

42
3,

86
99

5.
10

2,
06

40
.8

05
,1

9
49

.9
17

,3
2

90
.7

22
,5

1
1.

08
5.

82
4,

57

04
.0

4
S

E
C

R
E

TA
R

IA
  D

E
  F

IN
A

N
Ç

A
S

76
3.

91
9,

76
12

8.
75

8,
44

89
2.

67
8,

20
89

2.
67

8,
20

52
.7

19
,5

1
49

.7
04

,3
5

10
2.

42
3,

86
99

5.
10

2,
06

40
.8

05
,1

9
49

.9
17

,3
2

90
.7

22
,5

1
1.

08
5.

82
4,

57

0.
1.

00
00

 -
 R

ec
u

rs
o

 O
rd

in
ár

io
76

2.
12

4,
19

12
8.

75
8,

44
89

0.
88

2,
63

89
0.

88
2,

63
52

.7
19

,5
1

49
.7

04
,3

5
10

2.
42

3,
86

99
3.

30
6,

49
40

.8
05

,1
9

49
.9

17
,3

2
90

.7
22

,5
1

1.
08

4.
02

9,
00

8.
2.

00
16

 -
 C

O
N

T
R

IB
. D

E
 IN

T
E

R
V.

 D
O

 D
O

M
ÍN

IO
 E

C
O

N
Ô

M
IC

O
 -

 C
ID

E
23

5,
82

0,
00

23
5,

82
23

5,
82

0,
00

0,
00

0,
00

23
5,

82
0,

00
0,

00
0,

00
23

5,
82

9.
2.

00
42

 -
 R

O
Y

A
LT

IE
S

 / 
F

U
N

D
O

 E
S

P
E

C
IA

L
1.

55
9,

75
0,

00
1.

55
9,

75
1.

55
9,

75
0,

00
0,

00
0,

00
1.

55
9,

75
0,

00
0,

00
0,

00
1.

55
9,

75

05
.0

0
S

E
C

R
E

TA
R

IA
 D

E
 G

O
V

E
R

N
O

2.
71

6,
67

2.
71

6,
67

5.
43

3,
34

5.
43

3,
34

2.
71

6,
67

2.
71

6,
67

5.
43

3,
34

10
.8

66
,6

8
2.

71
6,

67
2.

71
6,

67
5.

43
3,

34
16

.3
00

,0
2

05
.0

5
S

E
C

R
E

T
Á

R
IA

 D
E

 G
O

V
E

R
N

O
2.

71
6,

67
2.

71
6,

67
5.

43
3,

34
5.

43
3,

34
2.

71
6,

67
2.

71
6,

67
5.

43
3,

34
10

.8
66

,6
8

2.
71

6,
67

2.
71

6,
67

5.
43

3,
34

16
.3

00
,0

2

0.
1.

00
00

 -
 R

ec
u

rs
o

 O
rd

in
ár

io
2.

71
6,

67
2.

71
6,

67
5.

43
3,

34
5.

43
3,

34
2.

71
6,

67
2.

71
6,

67
5.

43
3,

34
10

.8
66

,6
8

2.
71

6,
67

2.
71

6,
67

5.
43

3,
34

16
.3

00
,0

2

06
.0

0
S

E
C

R
E

TA
R

IA
 D

E
 S

A
Ú

D
E

1.
82

3.
94

7,
95

64
1.

07
8,

62
2.

46
5.

02
6,

57
2.

46
5.

02
6,

57
65

2.
75

3,
76

69
3.

85
3,

61
1.

34
6.

60
7,

37
3.

81
1.

63
3,

94
55

8.
26

4,
71

55
3.

69
6,

77
1.

11
1.

96
1,

48
4.

92
3.

59
5,

42

06
.1

3
F

U
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 S

A
Ú

D
E

1.
82

3.
94

7,
95

64
1.

07
8,

62
2.

46
5.

02
6,

57
2.

46
5.

02
6,

57
65

2.
75

3,
76

66
5.

47
6,

09
1.

31
8.

22
9,

85
3.

78
3.

25
6,

42
55

7.
93

7,
97

53
5.

32
3,

00
1.

09
3.

26
0,

97
4.

87
6.

51
7,

39

0.
1.

00
00

 -
 R

ec
u

rs
o

 O
rd

in
ár

io
25

.9
00

,0
0

0,
00

25
.9

00
,0

0
25

.9
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

25
.9

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
25

.9
00

,0
0

6.
1.

00
02

 -
 R

E
C

E
IT

A
S

 E
 T

R
A

N
S

F.
 D

E
 IM

P
O

S
T

O
S

 -
 S

A
Ú

D
E

 1
5%

88
9.

31
2,

86
34

5.
43

1,
81

1.
23

4.
74

4,
67

1.
23

4.
74

4,
67

34
6.

34
2,

94
25

2.
91

8,
27

59
9.

26
1,

21
1.

83
4.

00
5,

88
23

7.
91

5,
17

26
6.

29
5,

94
50

4.
21

1,
11

2.
33

8.
21

6,
99

9.
2.

00
14

 -
 T

R
A

N
S

F
E

R
Ê

N
C

IA
 D

E
 R

E
C

U
R

S
O

S
 D

O
 S

U
S

90
8.

73
5,

09
29

5.
64

6,
81

1.
20

4.
38

1,
90

1.
20

4.
38

1,
90

30
6.

41
0,

82
41

2.
55

7,
82

71
8.

96
8,

64
1.

92
3.

35
0,

54
32

0.
02

2,
80

26
9.

02
7,

06
58

9.
04

9,
86

2.
51

2.
40

0,
40

06
.1

4
C

O
N

S
Ó

R
C

IO
 P

Ú
B

L
IC

O
 D

E
 S

A
Ú

D
E

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

28
.3

77
,5

2
28

.3
77

,5
2

28
.3

77
,5

2
32

6,
74

18
.3

73
,7

7
18

.7
00

,5
1

47
.0

78
,0

3

0.
1.

00
00

 -
 R

ec
u

rs
o

 O
rd

in
ár

io
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
28

.3
77

,5
2

28
.3

77
,5

2
28

.3
77

,5
2

32
6,

74
18

.3
73

,7
7

18
.7

00
,5

1
47

.0
78

,0
3

07
.0

0
S

E
C

. M
U

N
. D

E
 E

D
U

C
A

Ç
Ã

O
, C

U
LT

U
R

A
, E

S
P

O
R

T
E

 E
 L

A
Z

E
R

 
8.

65
5.

89
5,

89
1.

07
5.

86
9,

11
9.

73
1.

76
5,

00
9.

73
1.

76
5,

00
27

9.
24

6,
12

59
7.

60
3,

47
87

6.
84

9,
59

10
.6

08
.6

14
,5

9
18

7.
28

1,
28

20
2.

61
5,

22
38

9.
89

6,
50

10
.9

98
.5

11
,0

9

07
.0

7
S

E
C

. M
U

N
. D

E
 E

D
U

C
A

Ç
Ã

O
, C

U
LT

U
R

A
, E

S
P

O
R

T
E

 E
 L

A
Z

E
R

 
8.

65
5.

89
5,

89
1.

07
5.

86
9,

11
9.

73
1.

76
5,

00
9.

73
1.

76
5,

00
27

9.
24

6,
12

59
7.

60
3,

47
87

6.
84

9,
59

10
.6

08
.6

14
,5

9
18

7.
28

1,
28

20
2.

61
5,

22
38

9.
89

6,
50

10
.9

98
.5

11
,0

9

0.
1.

00
00

 -
 R

ec
u

rs
o

 O
rd

in
ár

io
8.

37
1,

19
4.

57
1,

70
12

.9
42

,8
9

12
.9

42
,8

9
53

.9
66

,4
0

51
2.

80
1,

50
56

6.
76

7,
90

57
9.

71
0,

79
33

.6
65

,0
5

14
.7

43
,0

3
48

.4
08

,0
8

62
8.

11
8,

87

7.
1.

00
01

 -
 R

ec
ei

ta
s 

e 
T

ra
n

sf
. d

e 
Im

p
o

st
o

s 
- 

E
d

u
ca

çã
o

 -
 2

5%
81

2.
70

0,
97

22
.8

42
,6

7
83

5.
54

3,
64

83
5.

54
3,

64
58

.9
54

,5
9

58
.7

88
,9

0
11

7.
74

3,
49

95
3.

28
7,

13
82

.8
32

,0
0

82
.9

02
,0

8
16

5.
73

4,
08

1.
11

9.
02

1,
21

8.
2.

00
10

 -
 F

C
B

A
 -

 F
U

N
D

O
 D

E
 C

U
LT

U
R

A
 D

O
 E

S
TA

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

70
8,

33
70

8,
33

1.
41

6,
66

1.
41

6,
66

70
8,

33
70

8,
33

1.
41

6,
66

2.
83

3,
32

70
8,

33
70

8,
33

1.
41

6,
66

4.
24

9,
98

9.
2.

00
04

 -
 F

N
D

E
 -

 S
A

L
Á

R
IO

 E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

11
6,

67
35

0.
77

3,
26

35
0.

88
9,

93
35

0.
88

9,
93

11
6,

67
11

6,
67

23
3,

34
35

1.
12

3,
27

11
6,

67
11

6,
67

23
3,

34
35

1.
35

6,
61

9.
2.

00
15

 -
 T

R
A

N
S

F
E

R
E

N
C

IA
S

 D
E

 R
E

C
U

R
S

O
S

 D
O

 F
N

D
E

5.
15

8,
34

29
6.

63
5,

16
30

1.
79

3,
50

30
1.

79
3,

50
12

8.
26

5,
40

10
.3

49
,7

7
13

8.
61

5,
17

44
0.

40
8,

67
5.

15
8,

34
5.

15
8,

34
10

.3
16

,6
8

45
0.

72
5,

35

9.
2.

00
18

 -
 R

E
C

U
R

S
O

S
 F

U
N

D
E

B
 6

0%
5.

52
0.

11
6,

03
77

5,
00

5.
52

0.
89

1,
03

5.
52

0.
89

1,
03

77
5,

00
77

5,
00

1.
55

0,
00

5.
52

2.
44

1,
03

77
5,

00
77

5,
00

1.
55

0,
00

5.
52

3.
99

1,
03

9.
2.

00
19

 -
 R

E
C

U
R

S
O

S
 F

U
N

D
E

B
 4

0%
2.

30
8.

23
2,

69
39

9.
07

1,
32

2.
70

7.
30

4,
01

2.
70

7.
30

4,
01

35
.9

68
,0

6
13

.5
71

,6
3

49
.5

39
,6

9
2.

75
6.

84
3,

70
63

.5
34

,2
2

97
.7

20
,1

0
16

1.
25

4,
32

2.
91

8.
09

8,
02

9.
2.

00
22

 -
 T

ra
n

sf
er

ên
ci

as
 d

e 
C

o
n

vê
n

io
s 

d
a 

U
n

iã
o

 -
 E

d
u

ca
çã

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

9.
2.

00
42

 -
 R

O
Y

A
LT

IE
S

 / 
F

U
N

D
O

 E
S

P
E

C
IA

L
49

1,
67

49
1,

67
98

3,
34

98
3,

34
49

1,
67

49
1,

67
98

3,
34

1.
96

6,
68

49
1,

67
49

1,
67

98
3,

34
2.

95
0,

02

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 030
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 08E31F2CF7817A3E06EA9630A43EF74C



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 16 de dezembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00459 | Caderno 1

  E
S

TA
D

O
 D

A
 B

A
H

IA

  P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
T

E
 D

U
T

R
A

E
X

E
R

C
ÍC

IO
 D

E
 2

02
0

A
N

E
X

O
 II

   
P

R
O

G
R

A
M

A
Ç

Ã
O

 D
A

 E
X

E
C

U
Ç

Ã
O

 O
R

Ç
A

M
E

N
T

Á
R

IA

P
R

O
G

R
A

M
A

Ç
Ã

O
 F

IN
A

N
C

E
IR

A

C
R

O
N

O
G

R
A

M
A

 D
E

 E
X

E
C

U
Ç

Ã
O

 M
E

N
S

A
L

 D
E

 D
E

S
E

M
B

O
L

S
O

(L
ei

 C
o

m
p

le
m

en
ta

r 
n

º 
10

1/
00

, a
rt

. 8
º)

Ja
n

ei
ro

F
ev

er
ei

ro
1 

B
im

es
tr

e
(J

an
/F

ev
)

M
ar

ço
A

b
ri

l
2 

B
im

es
tr

e
(M

ar
/A

b
r)

A
té

 2
 B

im
.

(J
an

/A
b

r)
M

ai
o

Ju
n

h
o

3 
B

im
es

tr
e

(M
ai

/J
u

n
)

A
té

  B
im

.
(J

an
/J

u
n

)
A

té
 1

 B
im

.
(J

an
/F

ev
)

P
O

D
E

R
E

S
 / 

Ó
R

G
Ã

O
S

 / 
E

N
T

ID
A

D
E

S

1°
 S

em
es

tr
e 

20
20

D
IS

C
R

IM
IN

A
Ç

Ã
O

C
Ó

D
IG

O

08
.0

0
S

E
C

. D
E

 A
G

R
IC

., 
D

E
S

E
N

V.
 R

U
R

A
L

 E
 C

O
O

P
E

R
A

T
IV

IS
M

O
83

.0
95

,3
3

3.
14

1,
41

86
.2

36
,7

4
86

.2
36

,7
4

6.
12

8,
49

7.
11

3,
40

13
.2

41
,8

9
99

.4
78

,6
3

6.
58

6,
15

4.
65

2,
88

11
.2

39
,0

3
11

0.
71

7,
66

08
.0

8
S

E
C

. D
E

 A
G

R
IC

., 
D

E
S

E
N

V.
 R

U
R

A
L

 E
 C

O
O

P
E

R
A

T
IV

IS
M

O
83

.0
95

,3
3

3.
14

1,
41

86
.2

36
,7

4
86

.2
36

,7
4

6.
12

8,
49

7.
11

3,
40

13
.2

41
,8

9
99

.4
78

,6
3

6.
58

6,
15

4.
65

2,
88

11
.2

39
,0

3
11

0.
71

7,
66

0.
1.

00
00

 -
 R

ec
u

rs
o

 O
rd

in
ár

io
83

.0
12

,0
0

3.
05

8,
08

86
.0

70
,0

8
86

.0
70

,0
8

6.
04

5,
16

7.
03

0,
07

13
.0

75
,2

3
99

.1
45

,3
1

6.
50

2,
82

4.
56

9,
55

11
.0

72
,3

7
11

0.
21

7,
68

9.
2.

00
42

 -
 R

O
Y

A
LT

IE
S

 / 
F

U
N

D
O

 E
S

P
E

C
IA

L
83

,3
3

83
,3

3
16

6,
66

16
6,

66
83

,3
3

83
,3

3
16

6,
66

33
3,

32
83

,3
3

83
,3

3
16

6,
66

49
9,

98

09
.0

0
S

E
C

R
E

TA
R

IA
 D

E
 IN

F
R

A
E

S
T

R
U

T
U

R
A

 E
 S

E
R

V
IÇ

O
S

 P
Ú

B
L

IC
O

S
1.

40
4.

50
8,

16
44

5.
97

5,
20

1.
85

0.
48

3,
36

1.
85

0.
48

3,
36

13
6.

54
7,

71
24

1.
49

2,
02

37
8.

03
9,

73
2.

22
8.

52
3,

09
26

6.
35

4,
77

16
4.

55
9,

65
43

0.
91

4,
42

2.
65

9.
43

7,
51

09
.0

9
S

E
C

R
E

TA
R

IA
 D

E
 IN

F
R

A
E

S
T

R
U

T
U

R
A

 E
 S

E
R

V
IÇ

O
S

 P
Ú

B
L

IC
O

S
1.

40
4.

50
8,

16
44

5.
97

5,
20

1.
85

0.
48

3,
36

1.
85

0.
48

3,
36

13
6.

54
7,

71
24

1.
49

2,
02

37
8.

03
9,

73
2.

22
8.

52
3,

09
26

6.
35

4,
77

16
4.

55
9,

65
43

0.
91

4,
42

2.
65

9.
43

7,
51

0.
1.

00
00

 -
 R

ec
u

rs
o

 O
rd

in
ár

io
1.

38
4.

82
8,

61
29

7.
54

9,
69

1.
68

2.
37

8,
30

1.
68

2.
37

8,
30

99
.8

97
,3

7
12

4.
19

8,
54

22
4.

09
5,

91
1.

90
6.

47
4,

21
13

1.
06

3,
33

16
0.

45
9,

86
29

1.
52

3,
19

2.
19

7.
99

7,
40

8.
2.

00
16

 -
 C

O
N

T
R

IB
. D

E
 IN

T
E

R
V.

 D
O

 D
O

M
ÍN

IO
 E

C
O

N
Ô

M
IC

O
 -

 C
ID

E
14

.1
68

,2
8

12
5,

00
14

.2
93

,2
8

14
.2

93
,2

8
12

5,
00

7.
70

5,
68

7.
83

0,
68

22
.1

23
,9

6
12

5,
00

12
5,

00
25

0,
00

22
.3

73
,9

6

9.
2.

00
24

 -
 T

ra
n

sf
er

ên
ci

as
 d

e 
C

o
n

vê
n

io
s 

- 
O

u
tr

o
s

83
,3

3
13

1.
85

3,
39

13
1.

93
6,

72
13

1.
93

6,
72

83
,3

3
10

5.
99

6,
39

10
6.

07
9,

72
23

8.
01

6,
44

11
9.

19
5,

27
83

,3
3

11
9.

27
8,

60
35

7.
29

5,
04

9.
2.

00
42

 -
 R

O
Y

A
LT

IE
S

 / 
F

U
N

D
O

 E
S

P
E

C
IA

L
5.

42
7,

94
16

.4
47

,1
2

21
.8

75
,0

6
21

.8
75

,0
6

36
.4

42
,0

1
3.

59
1,

41
40

.0
33

,4
2

61
.9

08
,4

8
15

.9
71

,1
7

3.
89

1,
46

19
.8

62
,6

3
81

.7
71

,1
1

10
.0

0
S

E
C

. D
E

 M
E

IO
 A

M
B

., 
D

E
S

E
N

V.
 S

U
S

T
E

N
T

Á
V

E
L

  E
 T

U
R

IS
M

O
20

.6
98

,5
9

19
.7

08
,2

3
40

.4
06

,8
2

40
.4

06
,8

2
17

.7
60

,5
2

17
.1

00
,2

7
34

.8
60

,7
9

75
.2

67
,6

1
28

.8
06

,3
8

18
.8

49
,9

2
47

.6
56

,3
0

12
2.

92
3,

91

10
.1

0
 S

E
C

. D
E

 M
E

IO
 A

M
B

., 
D

E
S

E
N

V.
 S

U
S

T
E

N
T

Á
V

E
L

 E
 T

U
R

IS
M

O
20

.6
98

,5
9

19
.7

08
,2

3
40

.4
06

,8
2

40
.4

06
,8

2
17

.7
60

,5
2

17
.1

00
,2

7
34

.8
60

,7
9

75
.2

67
,6

1
28

.8
06

,3
8

18
.8

49
,9

2
47

.6
56

,3
0

12
2.

92
3,

91

0.
1.

00
00

 -
 R

ec
u

rs
o

 O
rd

in
ár

io
20

.6
98

,5
9

19
.7

08
,2

3
40

.4
06

,8
2

40
.4

06
,8

2
17

.7
60

,5
2

17
.1

00
,2

7
34

.8
60

,7
9

75
.2

67
,6

1
28

.8
06

,3
8

18
.8

49
,9

2
47

.6
56

,3
0

12
2.

92
3,

91

11
.0

0
S

E
C

R
E

TA
R

IA
 D

E
 A

S
S

IS
T.

 E
 D

E
S

E
N

V
O

LV
IM

E
N

T
O

 S
O

C
IA

L
89

4.
03

4,
83

19
.3

32
,5

6
91

3.
36

7,
39

91
3.

36
7,

39
70

.9
22

,7
4

85
.1

21
,8

6
15

6.
04

4,
60

1.
06

9.
41

1,
99

57
.2

15
,1

3
30

.9
56

,2
1

88
.1

71
,3

4
1.

15
7.

58
3,

33

11
.1

1
F

U
N

D
O

 D
E

 A
S

S
IS

T
Ê

N
C

IA
 E

 D
E

S
E

N
V

O
LV

IM
E

N
T

O
 S

O
C

IA
L

89
4.

03
4,

83
19

.3
32

,5
6

91
3.

36
7,

39
91

3.
36

7,
39

70
.9

22
,7

4
85

.1
21

,8
6

15
6.

04
4,

60
1.

06
9.

41
1,

99
57

.2
15

,1
3

30
.9

56
,2

1
88

.1
71

,3
4

1.
15

7.
58

3,
33

0.
1.

00
00

 -
 R

ec
u

rs
o

 O
rd

in
ár

io
75

4.
20

2,
35

11
.1

07
,5

7
76

5.
30

9,
92

76
5.

30
9,

92
9.

46
7,

28
22

.1
89

,6
7

31
.6

56
,9

5
79

6.
96

6,
87

8.
89

0,
24

5.
31

8,
02

14
.2

08
,2

6
81

1.
17

5,
13

8.
2.

00
28

 -
 F

u
n

d
o

 E
st

ad
u

al
 d

e 
A

ss
is

tê
n

ci
a 

S
o

ci
al

 -
 F

E
A

S
7.

14
1,

66
7.

14
1,

66
14

.2
83

,3
2

14
.2

83
,3

2
9.

23
2,

21
7.

56
8,

05
16

.8
00

,2
6

31
.0

83
,5

8
7.

99
4,

61
7.

35
4,

28
15

.3
48

,8
9

46
.4

32
,4

7

9.
2.

00
29

 -
 T

R
A

N
S

F
E

R
Ê

N
C

IA
S

 D
E

 R
E

C
U

R
S

O
S

 D
O

 F
N

A
S

13
1.

60
7,

49
0,

00
13

1.
60

7,
49

13
1.

60
7,

49
51

.1
39

,9
2

54
.2

80
,8

1
10

5.
42

0,
73

23
7.

02
8,

22
39

.2
46

,9
5

17
.2

00
,5

8
56

.4
47

,5
3

29
3.

47
5,

75

9.
2.

00
42

 -
 R

O
Y

A
LT

IE
S

 / 
F

U
N

D
O

 E
S

P
E

C
IA

L
1.

08
3,

33
1.

08
3,

33
2.

16
6,

66
2.

16
6,

66
1.

08
3,

33
1.

08
3,

33
2.

16
6,

66
4.

33
3,

32
1.

08
3,

33
1.

08
3,

33
2.

16
6,

66
6.

49
9,

98

T
O

TA
L

15
.7

78
.3

54
,7

5
2.

53
8.

20
0,

68
1.

74
2.

89
3,

36
1.

91
3.

95
8,

55
1.

37
3.

39
5,

36
1.

32
0.

85
1,

66
18

.3
16

.5
55

,4
3

18
.3

16
.5

55
,4

3
21

.9
73

.4
07

,3
4

3.
65

6.
85

1,
91

2.
69

4.
24

7,
02

24
.6

67
.6

54
,3

6

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 031
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 08E31F2CF7817A3E06EA9630A43EF74C



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 16 de dezembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00459 | Caderno 1

  E
S

TA
D

O
 D

A
 B

A
H

IA

  P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
T

E
 D

U
T

R
A

E
X

E
R

C
ÍC

IO
 D

E
 2

02
0

A
N

E
X

O
 II

   
P

R
O

G
R

A
M

A
Ç

Ã
O

 D
A

 E
X

E
C

U
Ç

Ã
O

 O
R

Ç
A

M
E

N
T

Á
R

IA

P
R

O
G

R
A

M
A

Ç
Ã

O
 F

IN
A

N
C

E
IR

A

C
R

O
N

O
G

R
A

M
A

 D
E

 E
X

E
C

U
Ç

Ã
O

 M
E

N
S

A
L

 D
E

 D
E

S
E

M
B

O
L

S
O

(L
ei

 C
o

m
p

le
m

en
ta

r 
n

º 
10

1/
00

, a
rt

. 8
º)

Ju
lh

o
A

g
o

st
o

4 
B

im
es

tr
e

(J
u

l/A
g

o
)

S
et

em
b

ro
O

u
tu

b
ro

5 
B

im
es

tr
e

(S
et

/O
u

t)
A

té
 5

 B
im

.
(J

an
/O

u
t)

N
o

ve
m

b
ro

D
ez

em
b

ro
6 

B
im

es
tr

e
(N

o
v/

D
ez

)
To

ta
l A

n
u

al
A

té
 4

 B
im

.
(J

an
/A

g
o

)
P

O
D

E
R

E
S

 / 
Ó

R
G

Ã
O

S
 / 

E
N

T
ID

A
D

E
S

2°
 S

em
es

tr
e 

20
20

D
IS

C
R

IM
IN

A
Ç

Ã
O

C
Ó

D
IG

O

01
.0

0
G

A
B

IN
E

T
E

 D
O

 P
R

E
S

ID
E

N
T

E
 D

A
 C

Â
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

11
9.

14
1,

67
11

9.
14

1,
67

23
8.

28
3,

34
95

3.
13

3,
36

11
9.

14
1,

67
11

9.
14

1,
67

23
8.

28
3,

34
1.

19
1.

41
6,

70
11

9.
14

1,
67

11
9.

14
1,

63
23

8.
28

3,
30

1.
42

9.
70

0,
00

01
.0

1
G

A
B

IN
E

T
E

 D
O

 P
R

E
S

ID
E

N
T

E
 D

A
 C

Â
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

11
9.

14
1,

67
11

9.
14

1,
67

23
8.

28
3,

34
95

3.
13

3,
36

11
9.

14
1,

67
11

9.
14

1,
67

23
8.

28
3,

34
1.

19
1.

41
6,

70
11

9.
14

1,
67

11
9.

14
1,

63
23

8.
28

3,
30

1.
42

9.
70

0,
00

0.
1.

00
00

 -
 R

ec
u

rs
o

 O
rd

in
ár

io
11

9.
14

1,
67

11
9.

14
1,

67
23

8.
28

3,
34

95
3.

13
3,

36
11

9.
14

1,
67

11
9.

14
1,

67
23

8.
28

3,
34

1.
19

1.
41

6,
70

11
9.

14
1,

67
11

9.
14

1,
63

23
8.

28
3,

30
1.

42
9.

70
0,

00

02
.0

0
G

A
B

IN
E

T
E

 D
O

 P
R

E
F

E
IT

O
 M

U
N

IC
IP

A
L

14
.8

71
,6

0
17

.9
44

,9
8

32
.8

16
,5

8
55

8.
01

9,
78

44
.6

86
,6

6
16

.9
74

,5
1

61
.6

61
,1

7
61

9.
68

0,
95

45
.5

45
,3

7
57

.7
73

,6
8

10
3.

31
9,

05
72

3.
00

0,
00

02
.0

2
G

A
B

IN
E

T
E

 D
O

 P
R

E
F

E
IT

O
 

6.
88

8,
21

14
.6

42
,9

0
21

.5
31

,1
1

52
3.

61
9,

78
32

.7
11

,5
8

16
.9

74
,5

1
49

.6
86

,0
9

57
3.

30
5,

87
42

.2
43

,2
9

55
.8

50
,8

4
98

.0
94

,1
3

67
1.

40
0,

00

0.
1.

00
00

 -
 R

ec
u

rs
o

 O
rd

in
ár

io
6.

88
8,

21
14

.6
42

,9
0

21
.5

31
,1

1
52

3.
61

9,
78

32
.7

11
,5

8
16

.9
74

,5
1

49
.6

86
,0

9
57

3.
30

5,
87

42
.2

43
,2

9
55

.8
50

,8
4

98
.0

94
,1

3
67

1.
40

0,
00

02
.1

2
C

O
N

S
Ó

R
C

IO
 D

E
 D

E
S

E
N

V.
 S

U
S

T.
 D

O
 T

E
R

R
IT

Ó
R

IO
 D

E
 IR

E
C

Ê
7.

98
3,

39
3.

30
2,

08
11

.2
85

,4
7

34
.4

00
,0

0
11

.9
75

,0
8

0,
00

11
.9

75
,0

8
46

.3
75

,0
8

3.
30

2,
08

1.
92

2,
84

5.
22

4,
92

51
.6

00
,0

0

0.
1.

00
00

 -
 R

ec
u

rs
o

 O
rd

in
ár

io
7.

98
3,

39
3.

30
2,

08
11

.2
85

,4
7

34
.4

00
,0

0
11

.9
75

,0
8

0,
00

11
.9

75
,0

8
46

.3
75

,0
8

3.
30

2,
08

1.
92

2,
84

5.
22

4,
92

51
.6

00
,0

0

03
.0

0
S

E
C

R
E

TA
R

IA
 D

E
 A

D
M

IN
IS

T.
 E

 P
L

A
N

E
JA

M
E

N
T

O
48

3.
61

2,
23

89
.4

80
,1

5
57

3.
09

2,
38

2.
92

5.
80

0,
01

13
0.

23
8,

07
11

5.
31

2,
61

24
5.

55
0,

68
3.

17
1.

35
0,

69
12

4.
27

7,
12

14
9.

37
2,

19
27

3.
64

9,
31

3.
44

5.
00

0,
00

03
.0

3
S

E
C

R
E

TA
R

IA
  D

E
 A

D
M

IN
IS

T.
 E

 P
L

A
N

E
JA

M
E

N
T

O
48

3.
61

2,
23

89
.4

80
,1

5
57

3.
09

2,
38

2.
92

5.
80

0,
01

13
0.

23
8,

07
11

5.
31

2,
61

24
5.

55
0,

68
3.

17
1.

35
0,

69
12

4.
27

7,
12

14
9.

37
2,

19
27

3.
64

9,
31

3.
44

5.
00

0,
00

0.
1.

00
00

 -
 R

ec
u

rs
o

 O
rd

in
ár

io
48

3.
52

8,
90

89
.3

96
,8

2
57

2.
92

5,
72

2.
92

5.
13

3,
37

13
0.

15
4,

74
11

5.
22

9,
28

24
5.

38
4,

02
3.

17
0.

51
7,

39
12

4.
19

3,
79

14
9.

28
8,

82
27

3.
48

2,
61

3.
44

4.
00

0,
00

9.
2.

00
24

 -
 T

ra
n

sf
er

ên
ci

as
 d

e 
C

o
n

vê
n

io
s 

- 
O

u
tr

o
s

83
,3

3
83

,3
3

16
6,

66
66

6,
64

83
,3

3
83

,3
3

16
6,

66
83

3,
30

83
,3

3
83

,3
7

16
6,

70
1.

00
0,

00

04
.0

0
S

E
C

R
E

TA
R

IA
  D

E
  F

IN
A

N
Ç

A
S

55
.4

90
,3

4
44

.4
44

,0
5

99
.9

34
,3

9
1.

18
5.

75
8,

96
50

.7
59

,2
5

42
.8

71
,7

2
93

.6
30

,9
7

1.
27

9.
38

9,
93

56
.9

62
,9

5
40

2.
34

7,
12

45
9.

31
0,

07
1.

73
8.

70
0,

00

04
.0

4
S

E
C

R
E

TA
R

IA
  D

E
  F

IN
A

N
Ç

A
S

55
.4

90
,3

4
44

.4
44

,0
5

99
.9

34
,3

9
1.

18
5.

75
8,

96
50

.7
59

,2
5

42
.8

71
,7

2
93

.6
30

,9
7

1.
27

9.
38

9,
93

56
.9

62
,9

5
40

2.
34

7,
12

45
9.

31
0,

07
1.

73
8.

70
0,

00

0.
1.

00
00

 -
 R

ec
u

rs
o

 O
rd

in
ár

io
55

.3
26

,1
6

44
.4

44
,0

5
99

.7
70

,2
1

1.
18

3.
79

9,
21

50
.2

83
,8

2
42

.8
71

,7
2

93
.1

55
,5

4
1.

27
6.

95
4,

75
56

.6
15

,2
5

40
2.

13
0,

00
45

8.
74

5,
25

1.
73

5.
70

0,
00

8.
2.

00
16

 -
 C

O
N

T
R

IB
. D

E
 IN

T
E

R
V.

 D
O

 D
O

M
ÍN

IO
 E

C
O

N
Ô

M
IC

O
 -

 C
ID

E
16

4,
18

0,
00

16
4,

18
40

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

40
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
40

0,
00

9.
2.

00
42

 -
 R

O
Y

A
LT

IE
S

 / 
F

U
N

D
O

 E
S

P
E

C
IA

L
0,

00
0,

00
0,

00
1.

55
9,

75
47

5,
43

0,
00

47
5,

43
2.

03
5,

18
34

7,
70

21
7,

12
56

4,
82

2.
60

0,
00

05
.0

0
S

E
C

R
E

TA
R

IA
 D

E
 G

O
V

E
R

N
O

2.
71

6,
67

2.
71

6,
67

5.
43

3,
34

21
.7

33
,3

6
2.

71
6,

67
2.

71
6,

67
5.

43
3,

34
27

.1
66

,7
0

2.
71

6,
67

2.
71

6,
63

5.
43

3,
30

32
.6

00
,0

0

05
.0

5
S

E
C

R
E

T
Á

R
IA

 D
E

 G
O

V
E

R
N

O
2.

71
6,

67
2.

71
6,

67
5.

43
3,

34
21

.7
33

,3
6

2.
71

6,
67

2.
71

6,
67

5.
43

3,
34

27
.1

66
,7

0
2.

71
6,

67
2.

71
6,

63
5.

43
3,

30
32

.6
00

,0
0

0.
1.

00
00

 -
 R

ec
u

rs
o

 O
rd

in
ár

io
2.

71
6,

67
2.

71
6,

67
5.

43
3,

34
21

.7
33

,3
6

2.
71

6,
67

2.
71

6,
67

5.
43

3,
34

27
.1

66
,7

0
2.

71
6,

67
2.

71
6,

63
5.

43
3,

30
32

.6
00

,0
0

06
.0

0
S

E
C

R
E

TA
R

IA
 D

E
 S

A
Ú

D
E

52
3.

77
0,

94
59

9.
89

0,
26

1.
12

3.
66

1,
20

6.
04

7.
25

6,
62

47
2.

89
8,

68
89

0.
48

5,
37

1.
36

3.
38

4,
05

7.
41

0.
64

0,
67

60
1.

17
6,

43
79

6.
78

2,
90

1.
39

7.
95

9,
33

8.
80

8.
60

0,
00

06
.1

3
F

U
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 S

A
Ú

D
E

51
4.

42
0,

69
59

0.
92

5,
46

1.
10

5.
34

6,
15

5.
98

1.
86

3,
54

46
4.

21
5,

35
88

1.
80

2,
04

1.
34

6.
01

7,
39

7.
32

7.
88

0,
93

59
2.

49
3,

10
78

4.
02

5,
97

1.
37

6.
51

9,
07

8.
70

4.
40

0,
00

0.
1.

00
00

 -
 R

ec
u

rs
o

 O
rd

in
ár

io
0,

00
0,

00
0,

00
25

.9
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

25
.9

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
25

.9
00

,0
0

6.
1.

00
02

 -
 R

E
C

E
IT

A
S

 E
 T

R
A

N
S

F.
 D

E
 IM

P
O

S
T

O
S

 -
 S

A
Ú

D
E

 1
5%

18
8.

56
6,

25
18

8.
77

8,
45

37
7.

34
4,

70
2.

71
5.

56
1,

69
15

3.
82

8,
12

39
3.

25
8,

62
54

7.
08

6,
74

3.
26

2.
64

8,
43

24
3.

62
8,

50
32

4.
72

3,
07

56
8.

35
1,

57
3.

83
1.

00
0,

00

9.
2.

00
14

 -
 T

R
A

N
S

F
E

R
Ê

N
C

IA
 D

E
 R

E
C

U
R

S
O

S
 D

O
 S

U
S

32
5.

85
4,

44
40

2.
14

7,
01

72
8.

00
1,

45
3.

24
0.

40
1,

85
31

0.
38

7,
23

48
8.

54
3,

42
79

8.
93

0,
65

4.
03

9.
33

2,
50

34
8.

86
4,

60
45

9.
30

2,
90

80
8.

16
7,

50
4.

84
7.

50
0,

00

06
.1

4
C

O
N

S
Ó

R
C

IO
 P

Ú
B

L
IC

O
 D

E
 S

A
Ú

D
E

9.
35

0,
25

8.
96

4,
80

18
.3

15
,0

5
65

.3
93

,0
8

8.
68

3,
33

8.
68

3,
33

17
.3

66
,6

6
82

.7
59

,7
4

8.
68

3,
33

12
.7

56
,9

3
21

.4
40

,2
6

10
4.

20
0,

00

0.
1.

00
00

 -
 R

ec
u

rs
o

 O
rd

in
ár

io
9.

35
0,

25
8.

96
4,

80
18

.3
15

,0
5

65
.3

93
,0

8
8.

68
3,

33
8.

68
3,

33
17

.3
66

,6
6

82
.7

59
,7

4
8.

68
3,

33
12

.7
56

,9
3

21
.4

40
,2

6
10

4.
20

0,
00

07
.0

0
S

E
C

. M
U

N
. D

E
 E

D
U

C
A

Ç
Ã

O
, C

U
LT

U
R

A
, E

S
P

O
R

T
E

 E
 L

A
Z

E
R

 
17

0.
00

1,
26

34
9.

08
1,

53
51

9.
08

2,
79

11
.5

17
.5

93
,8

8
21

8.
72

2,
19

67
1.

75
5,

06
89

0.
47

7,
25

12
.4

08
.0

71
,1

3
45

6.
48

4,
43

50
2.

14
4,

44
95

8.
62

8,
87

13
.3

66
.7

00
,0

0

07
.0

7
S

E
C

. M
U

N
. D

E
 E

D
U

C
A

Ç
Ã

O
, C

U
LT

U
R

A
, E

S
P

O
R

T
E

 E
 L

A
Z

E
R

 
17

0.
00

1,
26

34
9.

08
1,

53
51

9.
08

2,
79

11
.5

17
.5

93
,8

8
21

8.
72

2,
19

67
1.

75
5,

06
89

0.
47

7,
25

12
.4

08
.0

71
,1

3
45

6.
48

4,
43

50
2.

14
4,

44
95

8.
62

8,
87

13
.3

66
.7

00
,0

0

0.
1.

00
00

 -
 R

ec
u

rs
o

 O
rd

in
ár

io
30

.7
20

,4
1

31
.4

44
,1

0
62

.1
64

,5
1

69
0.

28
3,

38
25

.2
63

,9
9

67
.7

40
,7

6
93

.0
04

,7
5

78
3.

28
8,

13
2.

30
4,

63
1.

10
7,

24
3.

41
1,

87
78

6.
70

0,
00

7.
1.

00
01

 -
 R

ec
ei

ta
s 

e 
T

ra
n

sf
. d

e 
Im

p
o

st
o

s 
- 

E
d

u
ca

çã
o

 -
 2

5%
58

.4
80

,1
9

22
8.

18
2,

85
28

6.
66

3,
04

1.
40

5.
68

4,
25

73
.2

90
,8

7
21

2.
72

4,
43

28
6.

01
5,

30
1.

69
1.

69
9,

55
74

.1
05

,6
4

18
4.

19
4,

81
25

8.
30

0,
45

1.
95

0.
00

0,
00

8.
2.

00
10

 -
 F

C
B

A
 -

 F
U

N
D

O
 D

E
 C

U
LT

U
R

A
 D

O
 E

S
TA

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

70
8,

33
70

8,
33

1.
41

6,
66

5.
66

6,
64

70
8,

33
70

8,
33

1.
41

6,
66

7.
08

3,
30

70
8,

33
70

8,
37

1.
41

6,
70

8.
50

0,
00

9.
2.

00
04

 -
 F

N
D

E
 -

 S
A

L
Á

R
IO

 E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

11
6,

67
11

6,
67

23
3,

34
35

1.
58

9,
95

11
6,

67
11

6,
67

23
3,

34
35

1.
82

3,
29

11
6,

67
29

.4
60

,0
4

29
.5

76
,7

1
38

1.
40

0,
00

9.
2.

00
15

 -
 T

R
A

N
S

F
E

R
E

N
C

IA
S

 D
E

 R
E

C
U

R
S

O
S

 D
O

 F
N

D
E

18
.6

70
,6

2
8.

38
5,

26
27

.0
55

,8
8

47
7.

78
1,

23
72

.3
53

,3
4

70
.8

97
,9

6
14

3.
25

1,
30

62
1.

03
2,

53
19

.6
52

,5
2

95
.0

14
,9

5
11

4.
66

7,
47

73
5.

70
0,

00

9.
2.

00
18

 -
 R

E
C

U
R

S
O

S
 F

U
N

D
E

B
 6

0%
77

5,
00

77
5,

00
1.

55
0,

00
5.

52
5.

54
1,

03
77

5,
00

78
.2

18
,4

7
78

.9
93

,4
7

5.
60

4.
53

4,
50

78
.0

69
,4

2
15

.5
96

,0
8

93
.6

65
,5

0
5.

69
8.

20
0,

00

9.
2.

00
19

 -
 R

E
C

U
R

S
O

S
 F

U
N

D
E

B
 4

0%
60

.0
38

,3
7

78
.9

77
,6

5
13

9.
01

6,
02

3.
05

7.
11

4,
04

44
.2

22
,3

2
24

0.
85

6,
77

28
5.

07
9,

09
3.

34
2.

19
3,

13
28

1.
03

5,
55

17
5.

57
1,

32
45

6.
60

6,
87

3.
79

8.
80

0,
00

9.
2.

00
22

 -
 T

ra
n

sf
er

ên
ci

as
 d

e 
C

o
n

vê
n

io
s 

d
a 

U
n

iã
o

 -
 E

d
u

ca
çã

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
1.

50
0,

00
0,

00
1.

50
0,

00
1.

50
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
1.

50
0,

00

9.
2.

00
42

 -
 R

O
Y

A
LT

IE
S

 / 
F

U
N

D
O

 E
S

P
E

C
IA

L
49

1,
67

49
1,

67
98

3,
34

3.
93

3,
36

49
1,

67
49

1,
67

98
3,

34
4.

91
6,

70
49

1,
67

49
1,

63
98

3,
30

5.
90

0,
00

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 032
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 08E31F2CF7817A3E06EA9630A43EF74C



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 16 de dezembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00459 | Caderno 1

  E
S

TA
D

O
 D

A
 B

A
H

IA

  P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
T

E
 D

U
T

R
A

E
X

E
R

C
ÍC

IO
 D

E
 2

02
0

A
N

E
X

O
 II

   
P

R
O

G
R

A
M

A
Ç

Ã
O

 D
A

 E
X

E
C

U
Ç

Ã
O

 O
R

Ç
A

M
E

N
T

Á
R

IA

P
R

O
G

R
A

M
A

Ç
Ã

O
 F

IN
A

N
C

E
IR

A

C
R

O
N

O
G

R
A

M
A

 D
E

 E
X

E
C

U
Ç

Ã
O

 M
E

N
S

A
L

 D
E

 D
E

S
E

M
B

O
L

S
O

(L
ei

 C
o

m
p

le
m

en
ta

r 
n

º 
10

1/
00

, a
rt

. 8
º)

Ju
lh

o
A

g
o

st
o

4 
B

im
es

tr
e

(J
u

l/A
g

o
)

S
et

em
b

ro
O

u
tu

b
ro

5 
B

im
es

tr
e

(S
et

/O
u

t)
A

té
 5

 B
im

.
(J

an
/O

u
t)

N
o

ve
m

b
ro

D
ez

em
b

ro
6 

B
im

es
tr

e
(N

o
v/

D
ez

)
To

ta
l A

n
u

al
A

té
 4

 B
im

.
(J

an
/A

g
o

)
P

O
D

E
R

E
S

 / 
Ó

R
G

Ã
O

S
 / 

E
N

T
ID

A
D

E
S

2°
 S

em
es

tr
e 

20
20

D
IS

C
R

IM
IN

A
Ç

Ã
O

C
Ó

D
IG

O

08
.0

0
S

E
C

. D
E

 A
G

R
IC

., 
D

E
S

E
N

V.
 R

U
R

A
L

 E
 C

O
O

P
E

R
A

T
IV

IS
M

O
6.

50
7,

06
8.

36
1,

24
14

.8
68

,3
0

12
5.

58
5,

96
7.

42
9,

76
11

.8
93

,8
5

19
.3

23
,6

1
14

4.
90

9,
57

3.
87

0,
78

2.
71

9,
65

6.
59

0,
43

15
1.

50
0,

00

08
.0

8
S

E
C

. D
E

 A
G

R
IC

., 
D

E
S

E
N

V.
 R

U
R

A
L

 E
 C

O
O

P
E

R
A

T
IV

IS
M

O
6.

50
7,

06
8.

36
1,

24
14

.8
68

,3
0

12
5.

58
5,

96
7.

42
9,

76
11

.8
93

,8
5

19
.3

23
,6

1
14

4.
90

9,
57

3.
87

0,
78

2.
71

9,
65

6.
59

0,
43

15
1.

50
0,

00

0.
1.

00
00

 -
 R

ec
u

rs
o

 O
rd

in
ár

io
6.

42
3,

73
8.

27
7,

91
14

.7
01

,6
4

12
4.

91
9,

32
7.

34
6,

43
11

.8
10

,5
2

19
.1

56
,9

5
14

4.
07

6,
27

3.
78

7,
45

2.
63

6,
28

6.
42

3,
73

15
0.

50
0,

00

9.
2.

00
42

 -
 R

O
Y

A
LT

IE
S

 / 
F

U
N

D
O

 E
S

P
E

C
IA

L
83

,3
3

83
,3

3
16

6,
66

66
6,

64
83

,3
3

83
,3

3
16

6,
66

83
3,

30
83

,3
3

83
,3

7
16

6,
70

1.
00

0,
00

09
.0

0
S

E
C

R
E

TA
R

IA
 D

E
 IN

F
R

A
E

S
T

R
U

T
U

R
A

 E
 S

E
R

V
IÇ

O
S

 P
Ú

B
L

IC
O

S
31

4.
92

2,
58

20
6.

52
1,

07
52

1.
44

3,
65

3.
18

0.
88

1,
16

27
8.

21
9,

35
23

6.
81

7,
29

51
5.

03
6,

64
3.

69
5.

91
7,

80
24

4.
09

8,
24

62
1.

08
3,

96
86

5.
18

2,
20

4.
56

1.
10

0,
00

09
.0

9
S

E
C

R
E

TA
R

IA
 D

E
 IN

F
R

A
E

S
T

R
U

T
U

R
A

 E
 S

E
R

V
IÇ

O
S

 P
Ú

B
L

IC
O

S
31

4.
92

2,
58

20
6.

52
1,

07
52

1.
44

3,
65

3.
18

0.
88

1,
16

27
8.

21
9,

35
23

6.
81

7,
29

51
5.

03
6,

64
3.

69
5.

91
7,

80
24

4.
09

8,
24

62
1.

08
3,

96
86

5.
18

2,
20

4.
56

1.
10

0,
00

0.
1.

00
00

 -
 R

ec
u

rs
o

 O
rd

in
ár

io
18

6.
90

6,
43

18
3.

63
0,

84
37

0.
53

7,
27

2.
56

8.
53

4,
67

25
8.

03
5,

69
21

9.
70

4,
26

47
7.

73
9,

95
3.

04
6.

27
4,

62
20

1.
05

3,
67

28
6.

27
1,

71
48

7.
32

5,
38

3.
53

3.
60

0,
00

8.
2.

00
16

 -
 C

O
N

T
R

IB
. D

E
 IN

T
E

R
V.

 D
O

 D
O

M
ÍN

IO
 E

C
O

N
Ô

M
IC

O
 -

 C
ID

E
12

5,
00

9.
49

7,
92

9.
62

2,
92

31
.9

96
,8

8
12

5,
00

4.
62

8,
12

4.
75

3,
12

36
.7

50
,0

0
12

5,
00

12
5,

00
25

0,
00

37
.0

00
,0

0

9.
2.

00
24

 -
 T

ra
n

sf
er

ên
ci

as
 d

e 
C

o
n

vê
n

io
s 

- 
O

u
tr

o
s

88
.4

40
,3

3
83

,3
3

88
.5

23
,6

6
44

5.
81

8,
70

83
,3

3
83

,3
3

16
6,

66
44

5.
98

5,
36

83
,3

3
31

4.
93

1,
31

31
5.

01
4,

64
76

1.
00

0,
00

9.
2.

00
42

 -
 R

O
Y

A
LT

IE
S

 / 
F

U
N

D
O

 E
S

P
E

C
IA

L
39

.4
50

,8
2

13
.3

08
,9

8
52

.7
59

,8
0

13
4.

53
0,

91
19

.9
75

,3
3

12
.4

01
,5

8
32

.3
76

,9
1

16
6.

90
7,

82
42

.8
36

,2
4

19
.7

55
,9

4
62

.5
92

,1
8

22
9.

50
0,

00

10
.0

0
S

E
C

. D
E

 M
E

IO
 A

M
B

., 
D

E
S

E
N

V.
 S

U
S

T
E

N
T

Á
V

E
L

  E
 T

U
R

IS
M

O
17

.1
00

,2
7

8.
83

4,
04

25
.9

34
,3

1
14

8.
85

8,
22

19
.7

41
,2

4
17

.1
00

,2
7

36
.8

41
,5

1
18

5.
69

9,
73

17
.1

00
,2

7
0,

00
17

.1
00

,2
7

20
2.

80
0,

00

10
.1

0
 S

E
C

. D
E

 M
E

IO
 A

M
B

., 
D

E
S

E
N

V.
 S

U
S

T
E

N
T

Á
V

E
L

 E
 T

U
R

IS
M

O
17

.1
00

,2
7

8.
83

4,
04

25
.9

34
,3

1
14

8.
85

8,
22

19
.7

41
,2

4
17

.1
00

,2
7

36
.8

41
,5

1
18

5.
69

9,
73

17
.1

00
,2

7
0,

00
17

.1
00

,2
7

20
2.

80
0,

00

0.
1.

00
00

 -
 R

ec
u

rs
o

 O
rd

in
ár

io
17

.1
00

,2
7

8.
83

4,
04

25
.9

34
,3

1
14

8.
85

8,
22

19
.7

41
,2

4
17

.1
00

,2
7

36
.8

41
,5

1
18

5.
69

9,
73

17
.1

00
,2

7
0,

00
17

.1
00

,2
7

20
2.

80
0,

00

11
.0

0
S

E
C

R
E

TA
R

IA
 D

E
 A

S
S

IS
T.

 E
 D

E
S

E
N

V
O

LV
IM

E
N

T
O

 S
O

C
IA

L
53

.7
73

,7
1

10
0.

59
9,

47
15

4.
37

3,
18

1.
31

1.
95

6,
51

51
.8

12
,3

6
34

.8
65

,6
9

86
.6

78
,0

5
1.

39
8.

63
4,

56
75

.3
09

,7
0

66
.3

55
,7

4
14

1.
66

5,
44

1.
54

0.
30

0,
00

11
.1

1
F

U
N

D
O

 D
E

 A
S

S
IS

T
Ê

N
C

IA
 E

 D
E

S
E

N
V

O
LV

IM
E

N
T

O
 S

O
C

IA
L

53
.7

73
,7

1
10

0.
59

9,
47

15
4.

37
3,

18
1.

31
1.

95
6,

51
51

.8
12

,3
6

34
.8

65
,6

9
86

.6
78

,0
5

1.
39

8.
63

4,
56

75
.3

09
,7

0
66

.3
55

,7
4

14
1.

66
5,

44
1.

54
0.

30
0,

00

0.
1.

00
00

 -
 R

ec
u

rs
o

 O
rd

in
ár

io
25

.5
79

,9
1

12
.4

02
,5

1
37

.9
82

,4
2

84
9.

15
7,

55
5.

23
1,

74
9.

06
5,

18
14

.2
96

,9
2

86
3.

45
4,

47
20

.5
06

,0
2

16
.0

39
,5

1
36

.5
45

,5
3

90
0.

00
0,

00

8.
2.

00
28

 -
 F

u
n

d
o

 E
st

ad
u

al
 d

e 
A

ss
is

tê
n

ci
a 

S
o

ci
al

 -
 F

E
A

S
7.

21
4,

04
7.

22
6,

84
14

.4
40

,8
8

60
.8

73
,3

5
8.

07
5,

74
8.

27
6,

42
16

.3
52

,1
6

77
.2

25
,5

1
7.

14
1,

66
7.

33
2,

83
14

.4
74

,4
9

91
.7

00
,0

0

9.
2.

00
29

 -
 T

R
A

N
S

F
E

R
Ê

N
C

IA
S

 D
E

 R
E

C
U

R
S

O
S

 D
O

 F
N

A
S

19
.8

96
,4

3
79

.8
86

,7
9

99
.7

83
,2

2
39

3.
25

8,
97

37
.4

21
,5

5
16

.4
40

,7
6

53
.8

62
,3

1
44

7.
12

1,
28

46
.5

78
,6

9
41

.9
00

,0
3

88
.4

78
,7

2
53

5.
60

0,
00

9.
2.

00
42

 -
 R

O
Y

A
LT

IE
S

 / 
F

U
N

D
O

 E
S

P
E

C
IA

L
1.

08
3,

33
1.

08
3,

33
2.

16
6,

66
8.

66
6,

64
1.

08
3,

33
1.

08
3,

33
2.

16
6,

66
10

.8
33

,3
0

1.
08

3,
33

1.
08

3,
37

2.
16

6,
70

13
.0

00
,0

0

T
O

TA
L

1.
76

1.
90

8,
33

1.
54

7.
01

5,
13

1.
39

6.
36

5,
90

2.
15

9.
93

4,
71

1.
74

6.
68

3,
63

2.
72

0.
43

7,
94

3.
30

8.
92

3,
46

27
.9

76
.5

77
,8

2
31

.5
32

.8
78

,4
3

3.
55

6.
30

0,
61

4.
46

7.
12

1,
57

36
.0

00
.0

00
,0

0

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 033
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 08E31F2CF7817A3E06EA9630A43EF74C


		2019-12-16T15:50:12-0300




